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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
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5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

آی تیوی |  

پس از درگذشــت ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــور ایران در 

ســانحه ســقوط بالگــرد در ماه مــی، مــردم ایــران روز جمعه 

بــرای برگــزاری انتخابــات زودهنــگام ریاســت جمهوری به 

ــد. ــای رأی می رون ــای صندوق ه پ

این رأی در زمان حساســی برای کشــوری صــورت می گیرد 

که با چالش هــای بی ســابقه ای در داخل و خارج از کشــور 

ــان در  مواجــه اســت. اقتصــاد جمهــوری اســامی همچن

تنگنــای تحریم های غــرب قــرار دارد، در حالی کــه جوانان 

ایرانــی هــر روز بیــش از پیش نســبت بــه حکومــت مذهبی 

شــیعه جمهوری اســامی ناآرام و خشــمگین می شــوند.

در نظام سیاســی ایــران زمانــی که نوبــت بــه رئیس جمهور 

می رســد، قدرت محــدودی دارد. رهبر جمهوری اســامی، 

آیت اللــه علی خامنه ای، کســی اســت که کنترل مســتقیم 

یــا غیرمســتقیم بــر تمــام شــاخه های حکومــت و همچنین 

ارتش و رســانه ها را در دســت دارد.

البتــه رئیس جمهور بعــدی می توانــد تأثیــر قابل توجهی بر 

ــات مذهبی و محدودیت های  زندگی روزمره، از جمله الزام

ــط  ــراً توس ــه اخی ــوری ک ــد؛ در کش ــته باش ــی داش پوشش

اعتراض هایــی کــه خواســتار آزادی زنــان در حکومــت 

دینی هســتند، اقدامــات رئیس جمهــور می توانــد تأثیرات 

بســیاری داشــته باشــد.

کارشناســان فکر می کننــد به احتــال زیاد هیچ یــک از رقبا 

اکنون پیشــتازی خاصــی در دور دوم نــدارد و در این صورت 

ایرانیــان بار دیگــر در پنجم جــولای بــرای دور دوم انتخابات 

بین دو نامزد پیشــتاز پــای صندوق هــای رأی خواهند رفت.

ــان  ــا و اصاح طلب ــه تندروه ــی دارد ب ــوز نگاه ــی وی نی آی ت

ــن  ــه ای ــت جمهوری و اینک ــی ریاس ــای انتخابات در رقابت ه

ــرای چشــم انداز سیاســی کشــور  انتخابــات چــه معنایــی ب

ــد. ــته باش ــد داش می توان

ســعید جلیلی؛ یک مرد 58 ســاله، یــک سیاســتمدار تندرو 

و مذاکره کننده ارشــد ســابق هســته ای ایران اســت. 

مهمترینمناظره
ریاستجمهوریآمریکا

انتخابات ایران و حضور معنادار نامزدهاانتخابات ایران و حضور معنادار نامزدها
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داخلی ایران

تایمز اسرائیل  | 

انتخابات  کاندیدای  اصاح طلب  تنها 

ریاست جمهوری روز جمعه ایران پس از 

رای دادن به خبرنگاران گفت امیدوار است 

این کشور »با همه کشورها به جز اسرائیل« 

روابط خوبی داشته باشد.

مسعود پزشکیان که در بیارستانی در 

نزدیکی پایتخت تهران رای داده بود، به 

نظر می رسد که رویارویی مداوم کشور با 

غرب را در ذهن خود دارد.

این کاندیدای 69 ساله گفت: انشاء الله سعی 

خواهیم کرد با همه کشورها به جز اسرائیل 

روابط دوستانه داشته باشیم.

ایران و اسرائیل مدت هاست که جنگی در 

سایه با جمهوری اسامی به راه انداخته اند 

که مشهور به نابودی دولت یهود است. 

خصومت ها پس از نزدیک به 6 ماه جنگ در 

نوار غزه ادامه دارد.

از 7 اکتبر، نیروهای نیابتی ایران در لبنان، 

عراق و یمن نیز اسرائیل را هدف قرار داده اند 

که به گفته آن ها در حایت از فلسطینی های 

غزه است. حاکان حاس غزه نیز از ایران 

دریافت  لجستیکی  و  مالی  کمک های 

می کنند.

ایران در روز 13 آوریل رگباری از موشک ها 

و پهپادها را به سمت اسرائیل پرتاب کرد که 

به گفته آن، تافی حمله مرگبار احتالی 

اسرائیل به ساختان کنسولگری در دمشق 

در 1 آوریل بود.

ایران همچنین درگیر رویارویی مداوم با غرب 

و اسرائیل بر سر برنامه هسته ای خود است. 

قدرت های غربی می گویند که هیچ دلیل 

غیرنظامی معتبری برای برنامه هسته ای ایران 

وجود ندارد. ایران می گوید اهدافش کاماً 

صلح آمیز است، اما مقامات اخیراً گفته اند 

که در صورت حمله یا تهدید موجودیتش، 

می تواند »دکترین هسته ای« خود را تغییر 

دهد. این امر موجب هشدار آژانس بین المللی 

انرژی اتمی و پایتخت های غربی شده است.

پزشکیان همچنین به سوالی درباره سرکوب 

مجدد زنان به خاطر حجاب یا حجاب اجباری 

پاسخ داد.

وی گفت: »هیچ رفتار غیرانسانی یا تهاجمی 

نباید علیه دختران و مادران ما صورت گیرد.«

مشارکت بیشتر در انتخابات روز جمعه 

می تواند شانس پزشکیان را افزایش دهد 

و این نامزد ممکن است روی رسانه های 

اجتاعی برای انتشار سخنان خود حساب 

باز کرده باشد.

tinyurl.com/2px3exc2

وابط با همه  پزشکیان خواهان ر
انتخابات ایران وکشورها به جز اسرائیل است

 حضور معنادار نامزدها
او در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

در سال 2013 شرکت کرد. او معتقد 

است که ایران نیازی به مذاکره بر سر 

برنامه هسته ای خود با غرب ندارد.

یک  پزشکیان  پزشکیان؛  مسعود 

جراح قلب 69 ساله است، تنها نامزد 

اصاح طلب در میان چهره های تندرو 

خواهان ریاست جمهوری است. او 

گفته است که می خواهد دوباره با 

غرب مذاکره کند تا نسخه ای از توافق 

هسته ای 2015 را از سر بگیرد.

وی نیاز به توافق را از نظر اقتصادی بیان 

کرد و گفت که ایران نیاز به ارتباط با 

جهان دارد. محمدجواد ظریف، وزیر 

امور خارجه سابق ایران که در زمان 

حسن روحانی، رئیس جمهور نسبتاً 

میانه رو خدمت می کرد و به دستیابی 

به توافق هسته ای کمک کرد، از او 

حایت کرده است.

با این حال، تحلیلگران بر این باورند که 

پزشکیان برای پیروزی نیاز به حضور 

گسترده تری از سمت مردم در انتخابات 

دارد و با توجه به بی تفاوتی فعلی ملت 

ایران، این پیروزی برای او بعید است.

کارزار او تاکنون بر رأی جوانان، زنان و 

اقلیت های قومی ایران متمرکز بوده است 

و موفقیت های نسبی نیز داشته است.

مصطفی پورمحمدی؛ یک روحانی 

64 ساله، تنها روحانی است که در 

این انتخابات شرکت کرده است. او در 

زمان محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور 

تندرو ایران، وزیر کشور و سپس در زمان 

روحانی وزیر دادگستری بوده است.

در سال 2006، وزارت امور خارجه 

آمریکا از پورمحمدی به عنوان »ناقض 

بدنام حقوق بشر« به دلیل نقش اصلی 

او در اعدام دسته جمعی چند هزار 

زندانی سیاسی در سال 1988 در 

زندان اوین تهران یاد کرد.

وزارت امور خارجه همچنین او را با به 

اصطاح »قتل های زنجیره ای« فعالان 

و دیگر افراد سیاسی در دهه 1990 

مرتبط دانست.

رئیس جمهور  که  داشت  اصرار  او 

بعدی باید با جهان معامله کند و در 

کال تعجب او همچنین از تجهیز 

جنگ  در  روسیه  به  نسبت  ایران 

اوکراین انتقاد کرد، البته نه به خاطر 

کشتار غیرنظامیان، بلکه به این دلیل 

که احساس می کرد تهران به اندازه 

کافی از مسکو برای حایتش چیزی 

دریافت نکرده است. کارزار او احتالاً 

روی حایت روحانیون و سنت گرایان 

متمرکز است.

محمد باقر قالیباف؛ قالیباف، رئیس 

مجلس ایران، مردی 62 ساله، او 

بالاترین مقامی است که در درون 

حکومت دینی به دنبال ریاست جمهوری 

است. تحلیلگران او را پیشتاز مبارزات 

انتخاباتی می دانستند و جلیلی را بعد 

از او حساب می کردند که این موضوع 

خافش ثابت شد.

قالیباف شهردار سابق تهران، دارای 

روابط نزدیکی با سپاه پاسداران است. 

بسیاری به یاد دارند که قالیباف، 

به عنوان یک سردار سابق سپاه، بخشی 

از سرکوب خشونت آمیز دانشجویان 

ایرانی را در سال 1999 عهده دار بود.

قالیباف معتقد است که او به عنوان یک 

مدیر قوی می تواند ایران را از بحران 

نجات دهد. قالیباف بر طبقه متوسط و 

همچنین وعده کمک های نقدی بیشتر 

برای فقرا تمرکز کرده است.

آیا مشارکت کم خواهد بود؟ از زمان 

کشته  به  منجر  که  بالگرد  سقوط 

شدن رئیس جمهور سابق شده است، 

]آیت الله[ خامنه ای حداقل در سه 

سخنرانی خود اولویت خود را در این 

انتخابات »شرکت بالای رأی دهندگان« 

عنوان کرده است.

اما این موضوع از هان اول بعید بود؛ 

زیرا در هان زمان طبق نظرسنجی ها 

بسیاری از مردم ایران خواستار تحریم 

انتخابات هستند.

در انتخابات مجلس و مجلس خبرگان 

که در ماه مارس برگزار شد، ایران 

کمترین میزان مشارکت خود را از 

زمان تأسیس جمهوری اسامی در 

سال 1979 ثبت کرد، به رغم تاش های 

دولت برای جمع آوری رأی دهندگان 

قبل از رأی گیری، اما باز هم میزان 

مشارکت مردم پایین بود.

وزیر کشور ایران گفت که بیش از 61 

میلیون نفر در داخل ایران حق رأی 

دارند و هزاران ایرانی در خارج از کشور 

نیز رأی خواهند داد. در سراسر ایران 

58 هزار و 640 شعبه اخذ رأی وجود 

دارد و همچنین 340 شعبه رأی در 

100 کشور برای ایرانیان خارج از کشور 

وجود داشت و اولین رأی صبح جمعه 

به صندوق انداخته شد و پایین ترین 

میزان مشارکت را ثبت کردند.

https://cutly.vercel.app/Ka5PC

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2px3exc2 
https://cutly.vercel.app/Ka5PC 
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نشنال اینترست

مایکل روبین  | 

با حمــات فزاینــده خــود به کشــتی های 

ــای  ــدب و دری ــه باب المن ــوری از تنگ عب

سرخ، حوثی ها، یک گــروه قبیله ای تحت 

حایت ایران، همچنان آزادی دریانوردی 

و تجــارت را بــه خطــر می اندازنــد. دولــت 

بایــدن در ابتــدا از نیــروی دریایــی آمریکا 

بــرای مقابله با ایــن تهدید اســتفاده کرد، 

اما ایــن در بهتریــن حالــت، نشــان دادن 

فضیلــت نظامــی بــود کــه منابــع عظیمی 

ــت  ــدر داد. دول ــی ه ــه کم ــرای نتیج را ب

بایــدن بــی سر و صــدا در شکســت خــود 

اعــتراف کــرده اســت.

از هــان ابتــدا، یــک اســتراتژی نظامــی 

بــه مراتــب بهــتر بــرای مقابلــه بــا تهدیــد 

حوثی ها ممکن بــود اســتفاده از فرودگاه 

ســومالی در بربــرا بــرای اجــرای عملیات 

ــا و  ــدات حوثی ه ــا تهدی ــه ب ــرای مقابل ب

ــم جــو  حفاظــت از کشــتیرانی باشــد. تی

ــی  ــتراتژی های نظام ــب اس ــدن، اغل بای

ــه  ــاور کــه دیپلاســی ب ــن ب ــه نفــع ای را ب

تنهایی می تواند به تهدیدهای دشــمنان 

ایدئولوژیــک و متجــاوز پایــان دهــد، 

کم اهمیــت جلــوه می دهــد.

در طول بیشــتر جنگ داخلی این کشور، 

جنــوب یمــن نســبتاً صلح آمیــز و بــا ثبات 

ــومالی،  ــد س ــت مانن ــت. درس ــوده اس ب

ــا حایــت امــارات درهــا  ــی ب یمــن جنوب

ــمیت  ــه رس ــت. ب ــده بس ــه روی القاع را ب

شــناختن حقوق یمن جنوبی و ســومالی 

بــرای تعییــن سرنوشــت بــه جــای قربانی 

کــردن آزادی کشــتیرانی و منافــع آمریکا 

بــه یــک نظــام طرفــدار ایــران در صنعــا و 

یــک نظــام طرفــدار چیــن در موگادیشــو 

باید تصمیم آســانی برای سیاســتگذاران 

ــود. ــی می ب آمریکای

ــا در  ــو تحریم ه ــس از لغ ــدن پ ــت بای دول

هفته هــای اول ســال 2021، مجــدداً 

تحریم هایــی را علیــه حوثی هــا اعــال 

ــارت  ــه تج ــرد ک ــن می پذی ــرد. همچنی ک

ــی در  ــه بی ثبات ــا ب ــدر حوثی ه ــواد مخ م

سراسر یمــن و غرب آســیا دامــن می زنــد.

ــون  ــن، اکن ــدن از یم ــدا ش ــای ج ــه ج ب

ــن  ــخیص ای ــدن و تش ــر ش ــان دو براب زم

ــی  ــکا دارای شرکای محل ــه آمری ــت ک اس

بالقــوه از صعــده تا ســییون و از عمــران تا 

عــدن اســت کــه مایلنــد پایــان حکومــت 

تروریســت حوثی هــا را ببیننــد.

tinyurl.com/2jab8m3f

استراتژی شکست خورده بایدن در 
برابر تهدید حوثی ها 

معنای انتخابات پیش رو در جهان
سیاست خارجی آمریکا

فارن پالیسی

کروئنیگ/ اشفورد |

هفته خبری پر از موضوعاتی فراتر 

از سیاست خارجی آمریکا است، از 

جمله توافق غافلگیرکننده ای که با 

جولین آسانژ، بنیان گذار ویکی لیکس 

)سازمانی غیرانتفاعی و بین المللی 

است که به ارسال و افشای اسناد از 

سوی منابع ناشناس می پردازد( که 

یک داستان امنیت ملی آمریکا تلقی 

می شود، حاصل شد.

پرونـده جولیـن آسـانژ که مظنـون به 

ارتباط با اطاعات روسیه بود و به طور 

فعـال اسـنادی را منتـشر می کرد که 

امنیـت آمریـکا را تضعیـف می کـرد، 

آزادی  مـورد  در  را  نگرانی هایـی 

مطبوعات ایجاد کرده است. روش ها 

و رویکـرد آسـانژ مشـابه روش هایـی 

بود کـه روزنامه نـگاران جریان اصلی 

اسـتفاده می کردنـد، اما ایـن پرونده 

همچنـان یـک سـابقه نگران کننـده 

برای آزادی مطبوعات است. در حالی 

که اکـر روزنامه نگاران خـوب تاش 

بیشـتری برای محافظـت از زندگی و 

تفکـر از طریق پیامدهای انتشـارات 

خـود انجـام می دهنـد، اقدامـات 

روزنامه نـگاری  از  بخشـی  آسـانژ 

تحقیقـی خـوب نبـود. هنگامـی کـه 

روزنامه نگاران جـدی امنیت ملی در 

آمریـکا به انتشـار اطاعات حسـاس 

یـا طبقه بندی شـده فکـر می کننـد، 

اطـاع  آمریـکا  دولـت  بـه  معمـولاً 

می دهنـد و در صورت هشـدار دولت 

در مـورد پیامدهـای جـدی امنیـت 

ملـی، مطالبـی را منتـشر می کننـد. 

بـا ایـن حـال، مـواردی وجـود دارد 

کـه روزنامه نـگاران حتـی برخـاف 

توصیـه یـا رضایـت دولـت آمریـکا 

مطالبـی را منتـشر می کننـد، ماننـد 

اسناد پنتاگون که هزینه های جنگ 

ویتنـام و دروغ گویـی کاخ سـفید بـه 

آمریکایی هـا را افشـا می کنـد.

چین و روسیه در حال صمیمی تر شدن 

هستند، اما هنوز در مورد انسجام یا 

توافق بین محور روسیه-چین-کره 

شالی اختاف نظر وجود دارد. به نظر 

می رسد روند کلی به سمت همکاری 

نظامی بیشتر است، اما مهم است که 

مراقب درگیری های احتالی باشیم. 

انتخابات بزرگ جهان از جمله ایران، 

فرانسه و انگلیس در 10 روز آینده برگزار 

می شود. حزب کارگر قرار است اکریت 

قابل توجهی را در انگلیس به دست 

آورد و سؤال باقی مانده این است که 

آیا یک مخالف محافظه کار قابل توجه 

در پارلمان وجود خواهد داشت یا خیر. 

برخی از نظرسنجی ها نشان می دهد 

که حزب اصاحات نایجل فراژ از حزب 

محافظه کار و لیبرال دموکرات ها پیشی 

گرفته و به اپوزیسیون رسمی تبدیل 

شده است. بزرگ ترین رسوایی در 

نامزدها  آیا  این است که  انگلیس 

می توانند روی خود و زمان برگزاری 

انتخابات شرط بندی کنند یا خیر. در 

فرانسه، امانوئل مکرون ممکن است 

اشتباه بزرگی را مرتکب شده باشد 

که انتخابات زودهنگام را اعام کند، 

زیرا تجمع ملی به رهبری مارین لوپن 

می تواند با اکریت پارلمان کنار بیاید 

و دولت تشکیل دهد. اگر پیروز نشود، 

حزب مکرون همراه با چپ گراها ممکن 

است از آن پیشی بگیرد.

انتخابـات ریاسـت جمهوری فرانسـه 

می تواند بر سیاسـت خارجی فرانسه 

تأثیـر بگـذارد، زیـرا اگـر مکـرون بـه 

مسـائل داخلی، از جمله همزیستی 

احتالی با دولت و نخست وزیر دست 

راسـتی گـره بخـورد، می توانـد برای 

اجرای دیدگاه سیاسـت خارجی اش 

چالش برانگیز باشد. انتخابات ایران 

از اهمیت کمتری برخوردار است، زیرا 

یک حکومت اسـتبداد بـا رهبر عالی 

اسـت که سیاسـت خارجی و دفاعی 

را کنـترل می کند. در ایـن انتخابات 

6 نامـزد درگیـر مناظـره و تبلیغـات 

بودند که چهـار نفر از آن هـا هنوز در 

رقابت هسـتند. فوت ابراهیم رئیسی 

و دیگران در سانحه سقوط هلیکوپتر 

در مـاه می، سـطح غیرمنتظـره ای از 

رقابـت را بـرای مشـاغل برتـر آینـده، 

حتـی در میـان نخبـگان حاکـم بـاز 

کرده اسـت.

is.gd/F1F8vB

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2jab8m3f 
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سایر حوزه ها

ایران، روسیه و جنگ در غرب  آسیا
ریدل

ولادیمیر خانین |   

تمایــل نظــام آیت الله هــا بــرای تسریــع 

حرکت به ســمت تبدیل شــدن ایــران به 

یــک قــدرت هســته ای می توانــد تــوازن 

ــر  ــدت تغیی ــدرت را   به ش ــی ق ژئوپلیتیک

ــته ای را  ــلیحات هس ــت تس ــد، رقاب ده

برانگیــزد و بــه تهدیــدی وجــودی بــرای 

ــیا و مناطق همسایه  کشورهای غرب  آس

تبدیــل شــود. 

ایران که توسط  قطعنامه محکومیت 

بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شد، 

با حایت 20 کشور از 35 کشور عضو 

آژانس بین المللی انرژی اتمی مواجه شد. 

همبسـتگی مسـکو و پکـن تعجـب آور 

نبـود: هـر دو کشـور ایـران را به عنـوان 

یک شریـک کلیـدی در رویارویـی خود 

با »شـال جهانـی« می بینند. مسـکو و 

شـاید پکـن، رسـاً نمی خواهنـد ایران 

بمب هسته ای بسـازد، اما نمی خواهند 

ایـران در اثـر تحریم هـا تضعیف شـود و 

بنابراین واقعاً نمی خواهنـد مانع برنامه 

هسـته ای آن شـوند. 

پـس از تهاجـم تمام عیـار روسـیه بـه 

و  اوکرایـن، سـطح مشـارکت مسـکو 

تهـران   به شـدت افزایـش یافـت و بـه 

تدریج ویژگی های یک مشارکت نزدیک 

نظامی-اسـتراتژیک را بـه خـود گرفت. 

جنبـه اصلـی ایـن مشـارکت، عرضـه 

متقابل بوده اسـت. روسـیه سـاح های 

هوایـی،  ضـد  سیسـتم های  کال، 

جت هـای  تهاجمـی،  بالگردهـای 

جنگنـده، هواپیاهـای آموزشـی رزمی 

و بـر اسـاس برخـی گزارش هـا، فناوری 

هسـته ای را نیـز بـه ایـران عرضـه کـرده 

است. در مقابل، ایران برای متحد خود 

انواع پهپادها، صدها موشـک و مهات 

دیگـر و همچنیـن قطعـات و تجهیـزات 

هواپیاهـا را تامیـن کـرده اسـت.

به گفته نیویورکر، این معامله انتخاب 

استراتژیک تهران بود که نه بر اساس 

سود مالی یا اقتصادی بلکه بر اساس 

منافع ژئوپلیتیکی بود. روسیه که منابع 

نظامی و دیپلاتیک آن عمدتاً در جنگ 

اوکراین گره خورده است، مایل است وزن 

فزاینده ایران را در زمینه های »همکاری 

رقابتی« سابق بین دو کشور در سوریه، 

  آسیای میانه و قفقاز جنوبی بپذیرد.

با توجه به نزدیک شدن راهبردی بین 

مسکو و تهران پس از 24 فوریه 2022، 

طرح قبلی روابط روسیه با اسرائیل، حلقه 

کلیدی در بلوک ضد ایرانی در حال ظهور، 

دیگر موضوعیت ندارد. 

اما از آنجایی که تهران هنوز در بقای 

نیروهای نیابتی خود در این جنگ جدید 

غرب آسیا عاقه دارد، روسیه عماً در کنار 

آن ها قرار گرفته است.

تدریجی  تغییر  شاخص های  از  یکی 

اولویت های مسکو در غرب آسیا، تحول 

ارزیابی اش از پاسخ اسرائیل به تجاوزات 

حاس بوده است. 

بعید است که فوت رئیسی تغییر قابل توجهی 

در زمینه روابط روسیه و ایران ایجاد کند. 

tinyurl.com/2q2wxl7x

فاکس نیوز

علی شهابی |   

غرب آسیا، منطقه ای بی ثبات، برای ثبات 

جهانی بسیار مهم است و بدون عربستان و 

شرکای آن در شورای همکاری خلیج فارس 

]GCC[ می تواند مخل تر باشد. تقویت 

این تثبیت با ائتاف امنیتی رسمی آمریکا 

و عربستان، شورای همکاری خلیج فارس را 

در مدار آمریکا در جهان چند قطبی فزاینده 

نگه می دارد. حوثی ها، یک بازیگر انقابی از 

منطقه، خطوط کشتیرانی جهانی را مختل 

کرده اند، قیمت های بیمه و کرایه حمل ونقل 

را افزایش داده اند و آمریکا و متحدانش را با 

معای نحوه فرستادن نیرو برای اشغال یمن 

تحت کنترل حوثی ها بر دوش کشیده اند. 

این چالش پیش بینی آن چیزی است که 

اگر یک قدرت مسئول وضعیت موجود مانند 

عربستان یا متحدانش در خلیج فارس 

توسط یک قدرت انقابی مانند ایران یا 

شبهه نظامی مانند حوثی ها بی ثبات شود، 

چه اتفاقی می افتد.

فقید  رهبر  المهندس،  ابومهدی 

شبهه نظامیان عراقی که در حمله آمریکا 

کشته شد، نارضایتی خود را از ایده 

آزادسازی بیت المقدس ابراز کرد. این 

امر اهمیت اتحاد رسمی امنیتی بین آمریکا 

و عربستان برای منافع اقتصادی و امنیت 

ملی آمریکا را برجسته می کند. چنین 

تعهدی می تواند ایران را که با واکنش های 

ضعیف آمریکا به اقدامات تحریک آمیزش، 

مانند بمباران میادین نفتی عربستان در 

سال 2019 و حایت از حوثی ها در یمن، 

تقویت شده است، بازدارد.

در عین حال، عربستان کشوری است که 

دستخوش اصاحات اجتاعی، اقتصادی 

و مذهبی چشمگیر است که احتالاً 

بیش از هر کشور دیگری در دوران مدرن 

گسترده تر است. این روند فراز و نشیب های 

خود را داشته است و با این حال به طور 

قابل توجهی به توانمندسازی زنانی که 

قباً در غل و زنجیر محافظه کاری بودند، 

دو برابر شدن مشارکت آن ها در نیروی کار 

و به حاشیه راندن عناصر تندرو اسامی در 

همه عرصه های زندگی دست یافته است. 

عربستان از کشوری که محافظه کاری 

افراطی اسامی را در سراسر جهان ترویج 

می کند به کشوری تبدیل شده است که 

امروزه به طور فعال تساهل را در میان 

جوامع مسلان جهان ترویج می کند.

عربستان هنوز برای اصاح نظام حقوقی 

خود و بهبود وضعیت حقوق بشر خود 

کار سختی دارد. این مورد توسط رهبری 

تصدیق می شود، زیرا آن ها برای حفظ 

کشور از طریق تغییرات چشمگیر در یک 

محیط بسیار قطبی شده تاش می کنند 

که در آن مخالفت های مذهبی رادیکال 

می تواند جامعه را از هم بپاشد.

is.gd/fOrCl9

منطقه

اهمیت روزافزون عربستان در غرب آسیا 

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2q2wxl7x 
http://is.gd/fOrCl9 
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وپا ار

جنگ اسرائیل و حزب الله، غرب آسیا را نابود می کند

اطلاعات مخفی اسرائیل، آمریکا را هدف قرار می دهد

نشنال اینترست

الکساندر لانگلو |

اسرائیل و حزب الله لبنان در حال آماده سازی 

برای تشدید خصومت ها در غزه به یک جنگ 

گسترده تر و هر دو طرف در حال پایان دادن 

به عملیات های سنگین اسرائیل در غزه 

هستند. اسرائیل متعهد به تضمین شکست 

پایدار دشمن شالی خود است، در حالی 

که حزب الله لفاظی ها و اقدامات خود را از 

روز 8 اکتبر افزایش داده و شخصیت ها و 

مکان های مهم را هدف قرار داده است. این 

وضعیت خارج از ساختار عادی بازدارندگی 

است که پس از جنگ سال 2006 بین دو 

طرف ایجاد شد. رهبران اسرائیل، از جمله 

یوآف گالانت، وزیر دفاع و بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر، در بیانیه های عمومی خود 

کوتاهی نمی کنند و بر تمایل اسرائیل برای 

حمله به لبنان تأکید می کنند.

به نظر می رسد حزب الله و حامی آن، ایران، 

تمایل کمتری برای آغاز یک جنگ تمام عیار 

دارند، اما حسن نصرالله، رهبر حزب الله، 

مدعی است که جنگ آینده »بدون قانون 

و خط قرمز« خواهد بود. جو بایدن مقامات 

ارشد خود را به لبنان و اسرائیل اعزام کرده 

است تا طرفین را از یک جنگ تمام عیار 

منصرف کنند، اما این تاش ها در حال 

شکست هستند. حزب الله همچنان با شرط 

توقف درگیری ها به آتش بس دائمی در غزه، 

بن بست باقی می ماند، چیزی که نتانیاهو 

با صحبت از هر دو طرف در مورد مذاکرات 

به تضعیف آن ادامه می دهد. مقامات 

آمریکا نیز همین کار را با حزب الله انجام 

می دهند و به آن ها اطمینان می دهند که 

آمریکا در جنگ از اسرائیل دفاع خواهد کرد. 

وضعیت نامطمئن است، زیرا بزرگ ترین 

تهدید برای اسرائیل حزب الله است که باید 

قدرت و حایت از فلسطین را در چارچوب 

ایدئولوژی مقاومت گسترده تر خود برای 

حفظ مشروعیت در میان پایگاه حایتی 

خود ارائه دهد. آمریکا ادعا می کند که از 

کاهش تنش حایت می کند، اما همچنان 

با حایت بی قیدوشرط از اسرائیل، خود را به 

سمت مواضع تشدیدکننده سوق می دهد.

در نهایت، خطرات مرتبط با جنگ اسرائیل 

برای  نهایی  و حزب الله یک سناریوی 

سیاست گذاران آمریکایی است، اما آن ها 

می توانند و باید از آن اجتناب کنند. اکنون 

باید روشن شود که آمریکا از حمله اسرائیل به 

لبنان حایت نخواهد کرد. هر چیزی که کمتر 

از این رویکرد باشد، واشنگتن را در طوفانی 

که خودش ساخته است گرفتار می کند.

is.gd/WKnBJn

کوئینسی

بن فریمن |   

گاردین کارزار 8.6 میلیون دلاری دولت 

اسرائیل موسوم به »کنسرت« را با هدف 

ساکت کردن منتقدان خود در آمریکا 

افشا کرده است. این کارزار که بخشی 

از یک کارزار گسترده تر روابط عمومی 

است، محوطه های دانشگاهی آمریکا را 

هدف قرار می دهد و یهودی ستیزی را در 

قوانین آمریکا بازتعریف می کند. این امر 

به دنبال یک داستان نیویورک تایمز در 

تاریخ 5 ژوئن است که جزئیات یک کارزار 

مخفیانه 2 میلیون دلاری در رسانه های 

اجتاعی را که توسط دولت اسرائیل 

پرداخت شده است، دنبال می شود و 

سیاست گذاران آمریکایی را تشویق می کند 

تا به حایت از ارتش اسرائیل ادامه دهند. 

این تاکتیک شبیه به استفاده عوامل روسی 

از عملیات نفوذ غیرقانونی با هدف قرار 

دادن انتخابات سال 2016 آمریکا است که 

از حساب های جعلی رسانه های اجتاعی 

برای تأثیرگذاری بر روند سیاسی آمریکا 

استفاده می کردند. در بیش از سه هفته 

پس از انتشار داستان تایمز، تنها تعداد 

انگشت شاری از سیاست گذاران این ادعا 

را تائید کردند که دولت اسرائیل پشت یک 

کارزار نفوذی که سیاست مداران آمریکایی 

را هدف قرار داده بود، قرار داشت. فقط 

یکی از اعضای کنگره، یعنی مارک پوکان، 

در رسانه های اجتاعی به آن اشاره کرده 

است. سناتور ریچارد بلومنتال که حداقل 

88 بار توسط کارزار مورد هدف قرار گرفت، 

به پولیتیکو گفت: »من می خواهم بدانم 

دقیقاً مسئول این اتفاق چه کسی بوده 

و با چه کسی تماس گرفته شده است.«

برای  تاش  اتهام  به  بایدن  دولت 

آمریکا در مورد  افکار  بر  تأثیرگذاری 

جنگ با اسرائیل با انتقاداتی مواجه 

شده است. دولت بایدن فقط در یک 

نشست مطبوعاتی وزارت امور خارجه 

این ماجرا را تائید کرد، جایی که متیو 

میلر، سخنگوی این وزارتخانه اظهار 

داشت که آمریکا قوانین روشنی در مورد 

کارزار  های نفوذ خارجی، از جمله لایحه 

ثبت نام عامان خارجی ]FARA[ دارد، 

اما انتظار ندارد همه از آن ها پیروی کنند. 

آمریکا دو مجموعه قانون برای تنظیم نفوذ 

خارجی در آمریکا دارد: یکی برای دوستان 

و دیگری برای دشمنان.

اسرائیل، متحد آمریکا، بعید است که 

به دلیل تأمین مالی یک عملیات نفوذ 

غیرقانونی در آمریکا با مجازات روبرو شود 

که مشکل ساز است زیرا اگر آمریکا نتواند 

به طور مؤثر چنین عملیاتی را مجازات و 

دلسرد کند، دشمنان خود را تشویق به 

اتخاذ تاکتیک های مشابه می کند.

is.gd/Irj4dH

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

وال استریت ژورنال

تنشتاین/ والاس/ تالی/ پاریس  |   

هدف دولت بایــدن حفظ ثبــات قیمت 

ــت  ــق نف ــات از طری ــل از انتخاب گاز قب

در جریــان یافــتن بــه بازارهــای جهانی 

اســت. بــه گفتــه دیپلات هــا، مقامات 

دولتــی ســابق و فعــالان صنعــت انرژی 

کــه توســط مقامــات فعلــی توضیــح 

داده شــده اســت، ایــن سیاســت منجر 

ــار  ــد انتظ ــر از ح ــای نرم ت ــه تحریم ه ب

بــرای تولیدکننــدگان بزرگ نفت شــده 

اســت. مــوردی در روز سه شــنبه کــه 

ــه  ــدی را علی ــای جدی ــکا تحریم ه آمری

ایــران وضــع کــرد زمانــی رخ داد کــه بــر 

ــن کشــور  بخشــی از صــادرات نفــت ای

تأثیــر می گــذارد و بعیــد اســت کــه 

بازارهــای جهانــی را تحــت تأثیــر قــرار 

دهــد. بایــدن می خواهــد هــر کاری 

کــه می توانــد انجــام دهــد تــا مطمــئن 

ــی  ــدگان آمریکای شــود کــه مصرف کنن

کمتریــن قیمــت ممکــن را می پردازند، 

زیرا بــر زندگی روزمــره خانواده هــا تأثیر 

می گــذارد.

تنش بین ایــران و آمریکا پــس از حمات 

ــاس  ــط ح ــل توس ــه اسرائی ــبر ب 7 اکت

تشــدید شــده اســت. صــادرات ایــران از 

ماه فوریه امســال به بیش از 1.5 میلیون 

بشــکه در روز رســید که بســیار بیشــتر از 

زمان آغــاز ریاســت جمهوری بایــدن بود. 

بیشــتر این نفت توســط پالایشــگاه های 

کوچک چینــی بــا قیمت هــای تخفیفی 

خریــداری می شــود. جــان اســمیت، 

شریک موریسون فوئرستر و رئیس سابق 

دفــتر وزارت خزانــه داری آمریــکا، گفــت 

کــه آمریــکا و متحدانــش »بســیار مراقب 

بوده انــد کــه در کنــترل دارایی هــای 

خارجــی زیــاده روی نکننــد و بــه توانایــی 

اقتصادهــای غربی برای عملکرد آســیب 

نرســانند«.

ــه داری در 12  ــه وزارت خزان ــی ک هنگام

ژوئن بــه دلیــل جنــگ اوکراین بــا موجی 

ــرار داد،  ــدف ق ــکو را ه ــا مس از تحریم ه

ــا صنعــت  ــرار داد ام بانک هــا را هــدف ق

نفــت ایــن کشــور را تا حــد زیادی دســت 

نخــورده گذاشــت. در میــان برخــی از 

ــه  ــکا ب ــه داری آمری ــان وزارت خزان کارکن

دلیــل عــدم اقــدام علیــه شــبکه های 

تجــارت نفــت، کــه نفــت روســیه و ایــران 

را حمل می کننــد، ناامیدی وجــود دارد، 

از جملــه شــبکه ای کــه مقامــات در حال 

حــاضر در حــال بررســی آن هســتند. 

حامیــان ایــن سیاســت در داخــل دولت 

می گویند کــه ایــن اقدامات بــرای پایین 

ــه  ــاً عادلان ــا کام ــتن قیمت ه ــه داش نگ

اســت، امــا ماســه را در چــرخ دنده هــای 

روســیه و ماشــین های صــادرات نفــت 

ــه از  ــی ک ــن معن ــه ای ــد، ب ــران می ریزن ای

هــر بشــکه نفتــی کــه می فروشــند درآمد 

ــد. کمــتری دارن

B2n.ir/f91493

وال  استریت  ژورنال

پگی نونان |   

به عنوان یــک رویداد ملی، بحــث اولیه 

به عنوان شروع رسمی    کارزار، جایگزین 

روز کارگر خواهد بود؛ و روشــن خواهد 

شــد کــه هــر نامــزد چگونــه قصــد دارد 

ــاه  ــار م ــود را در چه ــائل خ ــود و مس خ

آینده مطــرح کنــد؛ بنابراین شــاید این 

موضــوع بیشــتر از آن چیــزی باشــد که 

ــردم. ــی می ک ــن پیش بین م

مناظره  هر  اندازه  به  واقع  در  این 

ریاست جمهوری در تاریخ پیامد داشت 

و بدترین شب برای یک رئیس جمهور در 

تاریخ بود. این یک فاجعه کامل برای بایدن 

بود. این یک شکست برای ترامپ بود. این 

از آن نوع شکستی نبود که می گوید: »اگر 

انتخابات فردا برگزار می شد، دونالد ترامپ 

پیروز می شد«. این هان شکستی بود که 

می گوید: »اگر انتخابات فردا برگزار می شد، 

دونالد ترامپ با قاطعیت پیروز می شد«.

غیرممکن است باور کنیم که دموکرات ها با 

بایدن به عنوان پرچمدار ریاست جمهوری 

خود ادامه دهند. آن ها باید کاری را انجام 

دهند که از انجام آن می ترسند: خود را 

ناراحت کنند، شکاف ها و شکستگی های 

داخلی خود را آشکار کنند و آنچه را که بقیه 

کشور می توانند ببینند و مدت هاست 

دیده اند، بپذیرند که بایدن نمی تواند 

این کار را انجام دهد.

ترامپ، آرام، با صدای مطمئن و متمرکز 

ظاهر شد. رفتارش جنون آمیز نبود، او 

کم حرف اما پرانرژی بود. او قوانین را به 

طرز شگفت انگیزی به نفع خود رعایت 

کرد. به مجریان احترام گذاشت و روش 

جدیدی در مورد دلیل کاندیداتوری ارائه 

کرد: »بایدن سیاست های بسیار بدی دارد. 

او ما را وارد جنگ جهانی سوم خواهد کرد.« 

رهبران جهان نه به او احترام می گذارند 

و نه از او می ترسند.

درست قبل از نیم ساعت، ترامپ حمله ای 

را به مهاجرت غیرقانونی و مرزها آغاز کرد. 

ترامپ گفت: تمام جهان به خاطر او در 

حال منفجرشدن است. پاسخ زمزمه آمیز 

بایدن نه به یاد ماندنی بود و نه منسجم.

به  آوردند.  روی  ژانویه   6 به  ناظران 

رأی دهندگانی که می گویند سوگند قانون 

اساسی خود را در آن روز زیر پا گذاشتید، 

چه می گویید و دوباره این کار را انجام 

خواهید داد؟ ترامپ از پاسخ خود استفاده 

کرد تا یک حمله طولانی به بایدن و اینکه 

چگونه جهان در دوران او بدتر شده بود، 

نشان دهد. او مدعی شد که در آن روز فقط 

از مردم خواسته است که »مسالمت آمیز 

و میهن پرستانه« به جلو بروند.

بایدن گفت ترامپ »کسانی را که به کاپیتول 

هیل رفتند، تشویق کرد«. در طول شورش 

او عقب نشست و آن را از تلویزیون تماشا 

کرد. ترامپ دموکرات ها را متهم کرد که پس 

از مرگ جورج فلوید اجازه شورش های بی 

پایان را داده اند و گفت که »کمیته منتخب« 

در 6 ژانویه بد عمل کرد.

مجری از ترامپ پرسید که آیا نتایج 

انتخابات را قبول دارد؟ ترامپ با اخطار 

همیشگی خود پاسخ داد: »اگر عادلانه 

و قانونی و انتخابات خوبی باشد، قطعاً«.

بایدن نتوانست نقشه دموکرات ها را اجرا 

کند. وقتی بحث در مورد سقط جنین 

شد بایدن نتوانست به ترامپ حمله کند 

و تنها شانس برای پیروزی در انتخابات 

را از دست داد و باعث ناراحتی بیشتر 

دموکرات ها شد.

B2n.ir/d35359

بایدن می خواهد با روسیه و ایران سرسخت باشد

مهم ترین مناظره ریاست جمهوری آمریکا
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افول آمریکا

نشنال اینترست

ویلیام روگر / توماس ساویدج  | 

در تاریخ 18 ژوئن، نایب رئیس کمیته 

مشترک اقتصادی )JEC( دیوید شوایکرت، 

گزارش  به  جمهوری خواهان  پاسخ 

اقتصادی 2024 رئیس جمهور شورای 

مشاوران اقتصادی را منتشر کرد. در 

این بیانیه هشدار می دهد که بدهی ملی 

آمریکا، 34.5 تریلیون دلار است و افزایش 

آن، خطری برای رشد اقتصادی آمریکا و 

توانایی اش برای استقراض جهت تأمین 

نیازهای آینده ایجاد می کند.

وقتـی صحبـت از امنیت ملی می شـود، 

این گزارش به درستی درباره پیامدهای 

توانایی دولت ما برای اسـتقراض جهت 

تأمین منابع مالی احتالی آینده هشدار 

می دهـد، امـا بزرگ تریـن خطـر مربوط 

به سـامت مالـی اسـت کـه مشـکات 

بدهی به کل اقتصاد ضربه وارد می کند.

متأسـفانه، بعیـد اسـت کـه در جریـان 

مناظـره ریاسـت جمهوری در مـورد ایـن 

موضوعات چیزی بشنویم. به این دلیل 

که کاهـش هزینه های ضروری و نشـان 

دادن محدودیـت مالـی چیـزی نیسـت 

کـه در فرهنگ سیاسـی کنونی مـا آرا به 

دست آورد، البته نمی توان سیاستمداران 

را بـرای پاسـخ بـه انگیزه هـای سیاسـی 

سرزنش کرد؛ حتی برای داشتن فرصتی 

برای مدیریت صحیح مخـارج، قوانینی 

بایـد وضـع شـود تـا میـزان هزینه هـای 

سیاسـتمداران را محدود کنـد و از آن ها 

بخواهد در مواقع لزوم هزینه ها را کاهش 

دهنـد؛ ایـن بـه مـا فرصتـی می دهـد تا 

آینده اقتصـادی خـود را نجـات دهیم و 

موقعیـت ابرقـدرت خود را حفـظ کنیم.

ایـن  بـه  اقتصـادی  مشـترک  کمیتـه 

موضـوع می پـردازد کـه چگونـه حفـظ 

وضعیـت موجـود و هزینه هـای فـدرال 

در  سرمایه گـذاران  می شـود  باعـث 

خزانـه داری آمریـکا نسـبت بـه پرداخت 

بدهی های دولت تردید داشـته باشند. 

هان طـور کـه سرمایه گذاران از اسـناد 

خزانـه داری دور می شـوند، آمریـکا بـا 

»بی ثباتـی اقتصـادی« بیشـتری روبـرو 

خواهد شـد و دولت دیگر قـادر نخواهد 

بود کـسری بودجه را بـا بدهی بپـردازد. 

ایـن گـزارش هشـدار می دهد کـه »این 

اصطکاک هـا در مدیریـت بدهی هـا، 

افزایـش هزینه هـا را در پاسـخ بـه یـک 

بحـران جهانـی آینـده، می سـازد«. اگـر 

سیاسـت های مالـی و بدهی هـای ملی 

ما به پتانسـیل رشـد اقتصادی ما آسیب 

برسـاند، آمریکا آن گونه اقتصـادی را که 

برای اسـتطاعت و حفظ دفاع ملی قوی 

لازم اسـت، نخواهـد داشـت.

مایکل مولن، رئیس سابق ستاد مشترک 

ارتش، چهارده سال پیش همین هشدار 

را داد و خاطرنشـان کرد که امنیت ملی 

بـا سـامت اقتصـاد گـره خـورده اسـت. 

به طـور خاصه، ایـن به این دلیل اسـت 

کـه دفـاع ملـی از یـک اقتصـاد شـکوفا 

شـکل می گیـرد. رشـد اقتصـادی کـه 

توسط سرمایه گذاری خصوصی هدایت 

می شود، به ما امکان می دهد تا سطوح 

بالایی از هزینه های دفاعی را بپردازیم. 

بعاوه، برتـری تکنولوژیکی ما در بخش 

خصوصی می تواند برای ابزارهای نظامی 

کافی اسـت، اما اگر اقتصاد از بین برود 

دیگر این ابـزار نیز اهمیتـی ندارد.

وقتـی دولت بدهـی خود را می فروشـد، 

سرمایه گذاران خصوصی که بدهی های 

دولتی را برای پوشش کسری می خرند، 

دیگـری تمـام  پروژه هـای  قیمـت  بـه 

می شـود کـه تمرکـز مالـی روی آنـان 

نیست. هان طور که جیمز بوکانن یک 

اقتصاددان مطرح می گوید، هزینه هایی 

که از طریق بدهـی تأمین می شـود »در 

واقـع قطـع درختـان سـیب بـرای هیزم 

اسـت و در نتیجـه بازدهی کلـی را برای 

همیشـه کاهـش می دهد«.

مخـارج تأمین شـده از طریـق بدهـی 

همچنین بـار مالیاتی را از نسـل کنونی 

بـه نسـل های آینـده منتقـل می کنـد. 

اوراق  در حالـی کـه سرمایه گـذاران 

قرضه اعتاد دارنـد که وام آن هـا با بهره 

بازپرداخـت می شـود، نسـل های آینده 

هزینه مخارج غیرمولد دولـت را از امروز 

متحمـل خواهند شـد. ایـن هزینـه یا از 

طریـق افزایـش مالیـات و یا بـا پرداخت 

بدهـی بـا تـورم غیرمنتظـره پرداخـت 

می شـود که به قدرت خرید مردم عادی 

آمریکایـی آسـیب می رسـاند.

هشدارهای  بدهی ها،  سررسید  با 

ما  می شود.  محقق  مولن  دریاسالار 

در نهایت با سرمایه گذاری خصوصی 

ضعیف تری مواجه می شویم که منجر به 

نوآوری ضعیف تر و فرصت های از دست 

می شود.  دفاعی  اهداف  برای  رفته 

در همین حال، آمریکایی ها نرخ های 

مالیاتی بالاتر و همچنین دلار ضعیف تری 

را خواهند داشت و هر چه مردم کمتر تولید 

کنند، رشد اقتصادی ضعیف تر می شود 

و همه ما فقیرتر می شویم.

اگر شاهد بحث جدی در مورد مشکات 

مالـی نباشـیم، تعجـب آور نیسـت، زیـرا 

اولویت هـای اصلـی هـر سیاسـتمداری 

انتخـاب شـدن و انتخاب مجدد اسـت. 

افزایـش  وعـده  بـا  سیاسـتمداران 

گروه هـای  نفـع  بـه  کـه  هزینه هایـی 

دسـت  بـه  را  آرا  اسـت،  رأی دهنـده 

می آورند و متأسـفانه، رسـیدگی نکردن 

به بزرگ تریـن مسـائل مخارج ملـت نیز 

بـه معنـای تأمیـن مالـی آن هزینه هـا از 

طریـق بدهـی اسـت.

یک اصاحیه قانون اساسـی وجود دارد 

که مسـتلزم آن اسـت هزینه هـای دولت 

همگام بـا درآمـد باشـد و رشـد هزینه ها 

را بـه میانگیـن رشـد درآمد در یـک دوره 

چنـد سـاله محـدود کنـد. در حالـی که 

کسری بودجـه هنوز ممکن اسـت کمتر 

از حد مورد انتظار باشـد، امـا هر بدهی 

گرفته شـده بایـد بـا مـازادش در دوران 

رونـق آن بازپرداخت شـود.

گزینـه دیگـری نیز وجـود دارد کـه دولت 

فـدرال یـک سیاسـت مخـارج ماننـد 

کمیسـیون تنظیم مجدد و بسـته شـدن 

پایگاه وزارت دفاع )BRAC( اتخاذ کند. 

این طرح کلی نیاز به بودجه فدرال و یک 

»تصویب بی سروصـدا« دارد. تا زمانی که 

رئیس جمهور و اعضای کنگره کاری انجام 

ندهند، کاهش هزینه ها صورت می گیرد 

و آن هـا بایـد بـرای جلوگیـری از کاهـش 

هزینه هـا، مخالفت خـود را اعـام کنند. 

بدهـی ملـی را بایـد یکـی از بزرگ تریـن 

تهدیدهـای داخلی آمریکا دانسـت.

https://cutly.vercel.app/wX7hk

34.5 تریلیون دلار بدهی؛ بحران پیش روی آمریکا

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/wX7hk 
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اروپا/ انتخابات ایران

اوکراین را از دست آمریکا نجات دهید

ناکامی محافظه کاران در انتخابات؟!

هیل

جفری ساکس |

اوکراین باید از دست آمریکا نجات پیدا کند نه 

از روسیه. اوکراین، مانند بسیاری از کشورهای 

دیگر، زمانی توسط نومحافظه کاران آمریکا 

به عنوان ابزاری برای تضعیف روسیه مورد 

استقبال قرار گرفت. نومحافظه کاران معتقد 

بودند که با وجود خط قرمز روسیه می توان 

از اوکراین برای گسترش ناتو استفاده کرد 

و اوکراین را مسلح و تحریم های اقتصادی 

را برای شکست روسیه اعال کرد. آن ها 

و  لهستان، مجارستان  مانند عضویت 

جمهوری چک در سال 1999 از این تصور 

استفاده کردند که اوکراین به ناتو خواهد 

پیوست. وضعیت اوکراین در تضاد کامل با 

هژمونی آمریکا است که آن ها معتقدند حق 

و مسئولیت آمریکا است که تنها ابرقدرت 

جهان و پلیس جهانی باشد.

روسیه ایده گسترش ناتو به اوکراین را 

فریبنده و خطرناک می دانست، زیرا این 

امر به معنای از دست دادن ناوگان دریایی 

روسیه در دریای سیاه در سواستوپل و 

از  آمریکا  پرتاب موشک های  احتال 

سرزمین اصلی روسیه است. هان طور 

که ویلیام برنز، رئیس سیا در یادداشتی 

به کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه در 

سال 2008 بیان کرد، هیچ چشم اندازی 

وجود نداشت که روسیه گسترش ناتو به 

اوکراین را بپذیرد. اوکراین و حامیان آن 

اصرار دارند که اوکراین حق پیوستن به ناتو 

را دارد، اما سیاست ناتو بیان می کند که 

این موضوع بین ناتو و کشور کاندید است 

و تجارت روسیه یا هر کشور    غیر عضو ناتو 

نیست. این ادعای مضحک توسط دکترین 

مونرو )یک دکترین سیاسی آمریکایی 

بود که در روز 2 دسامبر 1823 توسط 

جیمز مونرو، رئیس جمهور وقت آمریکا 

اعام شد. این دکترین مخالف استعار 

یا دخالت قدرتهای اروپایی در کشورهای 

تازه استقال یافته قاره آمریکا بود( تأیید 

می شود که بیان کرده است که گسترش 

ناتو موضوعی بین ناتو و کشور نامزد است، 

نه روسیه یا هر کشور    غیر عضو ناتو. مردم 

اوکراین تا قبل از قیام سال 2014 که 

ویکتور یانوکویچ، رئیس جمهور اوکراین 

را سرنگون کرد، به طور قاطع با عضویت 

در ناتو مخالفت کردند.

آمریکا از اوایل دهه 2000   به شدت درگیر 

سیاست اوکراین بوده و میلیاردها دلار برای 

ایجاد »دموکراسی« و دور کردن اوکراین 

از روسیه هزینه کرده است. با این حال، 

مردم اوکراین مخالف عضویت در ناتو 

باقی ماندند و یانوکویچ را در سال 2010 

انتخاب کردند. در سال 2014، تیم اوباما 

در کنار شبهه نظامیان نئونازی قرار گرفت 

که یانوکویچ را در »انقاب کرامت« )انقاب 

میدان( سرنگون کردند. آمریکا دولت جدید 

را به رسمیت شناخت، اما دولت پس از 

قیام پر از مخالفان روسیه و شبهه نظامیان 

راست گرا افراطی بود. در سال 2015، 

توافقنامه صلح بین کی یف و دونباس 

به نام مینسک 2 منعقد شد که بر اساس 

آن خودمختاری به مناطق دونتسک و 

لوهانسک که دارای قومیت روسیه هستند، 

گسترش می یابد. با این حال، اوکراین و 

آمریکا این معاهده را تضعیف و تسلیحات 

به اوکراین ارسال کردند تا ارتش خود را 

تقویت کنند و از بازپس گیری دونباس با زور 

حایت کنند. در ماه دسامبر سال 2021، 

ولادیمیر پوتین یک معاهده ضانت های 

امنیتی آمریکا و روسیه را پیشنهاد کرد و 

خواستار پایان دادن به گسترش ناتو شد.

یک فرصت دیپلاتیک دیگر برای نجات 

اوکراین در ماه مارس سال 2022، درست 

چند روز پس از آغاز »عملیات نظامی ویژه« 

روسیه در روز 24 فوریه آغاز شد، به وجود 

آمد. روسیه گفت که اگر اوکراین با بی طرفی 

موافقت کند، جنگ را متوقف خواهد کرد. 

زلنسکی موافقت کرد، اسناد رد و بدل شد و 

توافق صلح تقریباً حاصل شد. با این حال، 

به گفته نفتالی بنت، نخست وزیر سابق 

اسرائیل، آمریکا و سایر متحدان ناتو، به ویژه 

انگلیس، وارد عمل شدند تا از این توافق 

جلوگیری کنند و به اوکراین گفته اند که 

ادامه دهد. اخیراً بوریس جانسون گفت 

که اوکراین باید برای حفظ »هژمونی غرب« 

به مبارزه ادامه دهد.

is.gd/fylRZS

روزنامه اعتماد |   

با روشن شدن نتایج انتخابات روز جمعه، 

تحلیل  های متفاوتی پیرامون آن مطرح 

شده است. از میزان آرای ریخته شده 

به صندوق ها تا درصد آرای هر نامزد و 

هر عدد و رقم این انتخابات به محلی 

برای تحلیل ها تبدیل شده است. این 

اعداد و ارقام خشك، وقتی در تحلیل ها 

قرار می گیرد، ملموس تر و قابل درك 

می شوند. تركیب نامزدها در 1400 و 

1403 از جمله تفاوت های بزرگ میان 

این دو انتخابات است؛ البته شباهت هایی 

نیز به یكدیگر دارند. در انتخابات سه 

سال پیش، 6 نامزد در طول مناظره های 

ابراهیم  داشتند؛  حضور  انتخاباتی 

رییسی، محسن رضایی، امیرحسین 

قاضی زاده هاشمی، علیرضا زاكانی، 

همتی،  عبدالناصر  و  جلیلی  سعید 

6 نامزدی بودند كه سال 1400 در 

مناظره ها حضور داشتند. مخرج مشترك 

نامزدهای 1400 و 1403، جلیلی، 

قاضی زاده هاشمی و زاكانی هستند؛ 

سه نامزدی كه در هر دو انتخابات حضور 

داشتند و البته سه سال پیش زاكانی و 

جلیلی نقش پوششی را بازی كردند و 

امسال زاكانی و قاضی زاده هاشمی؛ به 

عبارت دیگر زاكانی كه آن زمان نماینده قم 

در مجلس بود و الان شهردار تهران، مخرج 

مشترك نامزدهای پوششی دو انتخابات 

است. او در زمانی كه نماینده قم بوده، 

سهمش بعد از انتخابات 1400 شهرداری 

تهران شد و امروز مشخص نیست اگر 

سعید جلیلی، بتواند به پاستور راه یابد، 

پاداش ایفای نقش پوششی اخیرش چه 

خواهد بود؟ یكی دیگر از تفاوت های دو 

انتخابات نحوه اجاع نامزدهای جریان 

موسوم به »جبهه انقاب« است؛ در آن 

زمان نامزدهایی كه پتانسیل رای آوری 

در بدنه اجتاعی حدود 25 درصدی 

محافظه كاران را داشتند، به نفع رئیسی 

كنار كشیدند؛ البته كه محسن رضایی 

نامزد ادوار انتخابات ریاست جمهوری 

در صحنه ماند و حدود 3 میلیون رای 

آورد. اما در انتخابات جمعه گذشته، در 

عین اینكه زاكانی و قاضی زاده هاشمی 

كنار كشیدند، جلیلی و قالیباف دو نامزد 

اصلی محافظه كاران در صحنه ماندند كه 

موجب انتقادات گسترده بدنه اجتاعی 

محافظه كاران شد. هر طرف قصد داشت 

تا با فشار رسانه ای شدید طرف مقابل 

را مجبور به كناره گیری كنند كه البته 

افاقه نكرد.

تفاوت مهم اینجا بود كه نامزد اصلی در 

سال 1400 مشخص بود، اما در انتخابات 

چند روز پیش نامزد اصلی این جریان میان 

قالیباف و جلیلی تقسیم شد.

ibit.ly/7Z3zc

http://Souriancss.com
http://is.gd/fylRZS 
http://ibit.ly/7Z3zc 
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آفریقا/ انتخابات ایران

آفریقا به مشارکت بیشتر آمریکا نیاز دارد

چرا تعارف و دعوت اصلاح طلبان در مشارکت این دوره، اثر نداشت؟

فارن افرز

جاد دوورمونت |

جنــوب صحــرای آفریقــا بــا بادهــای 

مخالفــی مواجــه اســت کــه بیــش از 30 

ســال اســت تجربه نکرده اســت. از سال 

2020، ایــن منطقه با کودتــا، درگیری و 

بحران هــای مختلــف از جملــه تجربــه 9 

تــصرف نظامــی در پنــج ســال گذشــته، 

بیشــتر از تعــداد کل کودتاهــای بیــن 

ســال های 2010 تا 2020 مواجه شــده 

است. در سال 2023، این منطقه دارای 

بیشــترین تعــداد درگیری هــای دولتــی 

ــاً نیمــی از کل آوارگان  در جهــان و تقریب

داخلی )34.8 میلیون( در سراسر جهان 

را تشکیل می دهد. دولت ها هنجارهای 

دموکراتیــک را زیر پا می گذارنــد و ردپای 

روســیه و دیگــر کشــورها پررنگ تــر 

می شــود.

ــوذ  ــش نف ــی و افزای ــرات ژئوپلیتیک تغیی

قدرت ها ایــن منطقه را آســیب پذیر کرده 

است. با این حال، سرمایه گذاری آمریکا 

در ابتکارات مختلف، توسعه و تجارت در 

دوره کلینتــون و بــوش بــه نتایــج مثبتــی 

از جملــه حــل مناقشــه و بهبود آمــوزش، 

بهداشــت و کاهش فقر منجر شــد. برای 

کمک بــه بهبــود آفریقــا و شــکل دادن به 

امور جهانی، سیاســت گذاران واشنگتن 

بایــد اســتراتژی درســتی را اجــرا کنند.

ــا  ــا ب ــال آفریق ــکا در قب ــتراتژی آمری اس

ــه  ــرا ک ــت، چ ــه اس ــی مواج چالش های

رهبری این منطقه در دست مخالفان با 

ــط این افراد  ــور توس غرب است و ده کش

ــتفاده  ــاد و سوءاس ــوند؛ فس اداره می ش

ــای  ــه و آفریق ــا، نیجری ــدرت در کنی از ق

جنوبــی اکنــون بســیار مشــهود اســت. 

فروپاشــی نظــم مبتنــی بــر قوانیــن 

بین المللــی بــه کشــورهای جنــوب 

ــد،  ــیب وارد می کن ــا آس ــرای آفریق صح

ــود را  ــه خ ــزرگ توج ــای ب ــرا قدرت ه زی

به جــای دیگــری معطــوف می کننــد یــا 

از تعهــدات خود بــه هنجارهــای دیگری 

عقب نشــینی می کننــد. ایــن امــر در 

ــهود  ــی مش ــات نظام ــر تصرف ــوج اخی م

اســت و روســیه مقــصر اصلی آن اســت. 

شرکای خارجــی، ماننــد روســیه، از 

ایــن تصاحــب غیرقانونــی قــدرت بــرای 

تضمین نفوذ و منابع خودشان استفاده 

کرده انــد. ظهــور بازیگــران خارجــی 

ــعله ور  ــا، ش ــی آفریق ــه بی ثبات ــد ب جدی

شــدن تنش هــای منطقــه ای و طولانــی 

شــدن جنگ هــای داخلــی کمــک 

ــارس  ــورهای خلیج ف ــت. کش ــرده اس ک

و ترکیــه دســتاوردهای قابل توجهــی در 

سفارتخانه ها، موافقت نامه های نظامی 

و ارتباطــات تجــاری بیــن کشــورهای 

آفریقایــی داشــته اند. ایــن بازیگــران 

جدیــد کامــاً خــود را وارد درگیری های 

ــه  ــه عرض ــد و در زمین ــی می کنن آفریقای

ــشرو  ــود را پی ــع خ ــال مناب ــاح و انتق س

می کننــد.

اســتراتژی دولت بایدن برای کشــورهای 

جنــوب صحــرای آفریقــا بــا هــدف 

بازاندیشــی رویکردهــای قدیمــی بــرای 

مقابله بــا چالش هــای پیچیــده، در حال 

ایجاد تحول منطقه است. این استراتژی 

آفریقایی هــا  کــه  می کنــد  اذعــان 

می خواهنــد شرکای خــود را انتخاب 

کنند و خواســتار   گفت و گوی سازنده 

هستند. رهبران آفریقایی آماده همکاری 

بــا آمریکا، چیــن و قدرت هــای منطقه ای 

ــی  ــیای شرق ــارس، آس ــا، خلیج ف در اروپ

ــن حــال،  ــا ای و جنــوب آســیا هســتند. ب

چالش های منطقه مستلزم توجه مداوم 

دولــت آمریــکا، نــوآوری و سرمایه گــذاری 

ــت. اس

ناآرامی هــای مــداوم و گســترده در 

آفریقــا یــک نتیجه قطعــی نیســت. برای 

سیاســت گذاران آمریــکا، درس هــرج و 

مرج پس از جنــگ سرد، یک چیز اســت؛ 

چالش های منطقه نیازمند توجه ســطح 

ــت.  ــت اس ــی و خاقی ــع کاف ــالا، مناب ب

واشــنگتن بایــد چشــم انداز جدیــد خود 

ــا و  ــت ها، برنامه ه ــد و سیاس ــرا کن را اج

ــد.  ــرا کن ــدی را اج ــارکت های جدی مش

ــودان  برای شروع، یک تاش موفق در س

می توانــد آزمونی بــرای رویکــردی جدید 

ــی باشــد. در عــصر بی نظمــی جهان

https://cutly.vercel.app/hhMmH

شفقنا |   

روزنامـه محافظـه کار جـوان نوشـت چرا 

تعارف و دعوت اصاح طلبان در مشاركت 

این دوره، اثر نداشـت یا نتیجـه برعكس 

داشـت؟! اصاح طلبـان، پـس از تحریم 

سـه انتخابـات اخیـر، مشـاركت زیر 50 

درصـد در ایـن انتخابات هـا را نتیجـه 

تحریـم خودشـان می دانسـتند، امـا در 

انتخابات هشتم تیر با چرخشی ناگهانی 

و عجیـب بـا تمـام وجـود، یعنـی بـا تمام 

هویت و جسم و روح و روان خود به میدان 

آمدند. بـا این حال، نرخ مشـاركت حتی 

8 درصد هـم كمـتر شـد! پـس تحقیقا و 

قطعـا نمی تواننـد ادعا كنند كـه رأی نفر 

اول در دور اول، ثمـره حضـور و تبلیغات 

آن هاسـت. این دیگر، چون و چرا ندارد. 

پیش بینـی آن هـا مشـاركت بـالای 60 

درصد بود. اگر رأی سازمانی و تشكیاتی 

و پایگاه اجتاعی برای رأی آوری داشتند، 

نبایـد نتیجـه یـك مـاه دعـوت و التاس 

سـلبریتی های  اسـتانی  سـفر های  و 

سیاسی شـان بـا تمامـی دروغ هایـی كه 

با حرف های عادی قاطی كردند، ریزش 

8 درصدی مشـاركت باشـد!« جـدای از 

حماتی كه در لفافه به محمدجواد ظریف 

و محمدجواد آذری جهرمی دارد و الفاظ 

ناشایسـتی چون »التاس« در آن آمده، 

این روزنامه یك مسـاله را ترجیح داده در 

تحلیل خود نیاورد و آن اینكه اگر دعوت و 

ترغیب همین اصاح طلبان برای رای به 

نامزدشان یعنی مسـعود پزشكیان نبود، 

بایـد دیـد كاهـش 8 درصدی مشـاركت 

بـه چنـد درصـد می رسـید؟ اینجـا دیگر 

تحلیل به كار نمی آید و این روزنامه بهتر 

بود به جـای آنكـه در كلـات بـه تعریض 

و توهین متوسـل شـود، با منطـق و عدد 

تحلیل كند؛ چون اینجا اعداد هستند كه 

سـخن می گویند. طبق آمار اعام شده، 

مجموع مشاركت 24 میلیون و 535 هزار 

و 185 رای بوده اسـت؛ نفر اول مسـعود 

پزشـكیان بـا 10 میلیـون و 415 هـزار و 

991 رای، نفـر دوم سـعید جلیلـی بـا 9 

میلیون و 473 هزار و 298  رای و نفر سوم 

محمد باقر قالیباف بـا 3 میلیون و 383 

هزار و 340 رای هستند. به عبارت دیگر، 

از همین میزان مشـاركت، 42 درصد آن 

در تصاحب سـبد رای اصاحات اسـت.
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اوراسیا

هند در مسیر تقویت روابط ایران با روسیه

اوراسیا ریویو

م.ک بهادراکومار |   

ــتمداران  ــا و سیاس ــنفکران، دیپلات ه ــان روش در می

ایرانــی از حایت خیره کننده نخســت وزیر هند، نارندرا 

مــودی به دلیل عضویــت کشورشــان در گــروه برعکس، 

قدردانــی زیــادی وجــود دارد. مــودی در نشســت سران 

برعکــس در ژوهانســبورگ در آگوســت گذشــته نقشــی 

کلیــدی بــرای پیگیــری عضویــت ایران داشــت.

ــت در  ــیه نتوانس ــور روس ــن، رئیس جمه ــر پوتی ولادیمی

ژوهانســبورگ حضــور داشــته باشــد، امــا نارنــدا مــودی 

شخصاً در این اجاس شرکت کرد و شایعات بدخواهانه 

را کــه توســط رســانه های غربــی ســازماندهی شــده بود 

نادیده گرفت. طــرح اولیه ایــن بود که به نوعــی موضوع 

عضویــت ایــران به آینــده ای نامعلــوم موکول شــود.

لحظه تعیین کننــده، تماس تلفنــی رئیس جمهور ایران 

ابراهیم رئیســی با مودی در هفته قبل از نشســت سران 

بــود. بــا ایــن حــال، در هفته هــای قبــل، آجیــت دووال، 

مشــاور امنیت ملــی، در نشســت مشــاوران امنیت ملی 

ــت  ــولای، درس ــر ج ــبورگ در اواخ ــس در ژوهانس برعک

ــه قبــل از نشســت سران، در ژوهانســبورگ،  ــد هفت چن

زمینــه را بــرای فعالیت هــای دیپلاتیــک آمــاده کرد.

دوال »جلســات کاری« جداگانــه ای بــا همتایان روســی 

و ایرانــی خــود برگــزار کــرد. آژانــس امنیــت ملــی دربــاره 

ــل  ــوان عام ــس به عن ــران در برعک ــت ای ــوع عضوی موض

اصلی نشســت ژوهانســبورگ بحــث کــرد. صحبت های 

احمدیان و دوال طیف گســترده ای از روابط ایران و هند 

ــرای تعمیق روابط بین المللی  و یک برنامه بلندپروازانه ب

در زمینه های مختلــف از حمل ونقل، انــرژی و بانکداری 

گرفتــه تا مبــارزه بــا تروریســم را شــامل می شــود.

دو آژانــس امنیــت ملــی توافــق کردنــد کــه پــروژه بنــدر 

چابهار کــه لنگر چشــم انداز بســیار بلندپروازانــه مودی 

برای سیاســت های منطقــه ای هنــد اســت، از عضویت 

ــی  ــی در شرایط ــرد، حت ــود می ب ــس س ــران در برعک ای

ــدور حمــل و نقــل بین المللــی شــال-جنوب  کــه کری

بــه رهــبری مســکو به طــور پیوســته در حــال عملیاتــی 

شــدن اســت.

ــار،  ــدر چابه ــیر بن ــه در مس ــد ک ــم می کن ــران تجس ته

ــارت،  ــق تج ــد از طری ــد می توان ــت هن ــارت و صنع تج

ــه داخــل کشــور  ــروژه ای ب سرمایه گــذاری و صــادرات پ

وارد شــود. طــرف ایرانــی احســاس می کنــد کــه چابهار 

ایــن پتانســیل را دارد کــه مشــارکت هنــد بــا ایــران را به 

ســطح اســتراتژیک بالاتــری برســاند.

ــران  ــد و ای ــط هن ــر در رواب ــی، تغیی ــور   قابل توجه به ط

ــور  ــه دو کش ــط مربوط ــم در رواب ــر پارادای ــک تغیی ــه ی ب

بــا روســیه منجــر می شــود. ایــران و روســیه ایــن هفتــه 

در تهــران تفاهم نامــه ای را امضــا کردنــد تــا ایــران را بــه 

ــر،  ــد. الکســی میل ــل کنن ــه ای« تبدی »هــاب گاز منطق

مدیرعامل گازپروم، شــخصاً در مراســم امضــای قرارداد 

شرکت کــرد و اذعــان کــرد که ایــن پــروژه به شــدت برای 

روســیه مهــم اســت.

ــال  ــه ش ــران در منطق ــازار ای ــه ب ــیه ورود ب ــد روس قص

خــزر از طریــق خطــوط لولــه دوران شــوروی از قفقــاز و 

  آســیای میانه و مشــارکت در توســعه صنعــت گاز ایران، 

ســاخت خطوط لوله گاز، پروژه هــای LNG و پروژه های 

معدنی اســت. بــر اســاس گــزارش روزنامه کومرســانت، 

گازپــروم بــه ســازماندهی عرضــه ســوآپ بــه کشــورهای 

ــه  ــزارش روزنام ــاس گ ــر اس ــت و ب ــد اس ــث عاقه من ثال

کومرســانت، تعــدادی پــروژه LNG در جنــوب ایــران در 

حــال بررســی اســت.

ــه  ــه ب ــدون توج ــران، ب ــط ای ــر کان رواب ــون، تصوی اکن

   اینکه مســکو و تهران نیز در آســتانه یک تحــول تاریخی 

ــا معاهــده همــکاری جامــع روســیه و  در روابــط خــود ب

ــران هســتند. ای

دوال اطمینــان داد کــه پیوســتن ایــران بــه گــروه 

برعکــس ظرفیت هــای اقتصــادی و سیاســی این کشــور 

را گســترش خواهــد داد. نارنــدرا مــودی نخســت وزیر 

ــت  ــه تقوی ــر تعهــد خــود ب ــران ب ــد و رئیس جمهــور ای هن

همکاری هــای دوجانبــه از جمله پتانســیل بنــدر چابهار 

ــد. آن ها در مجامع  به عنوان یک هاب اتصال تأکید کردن

چندجانبه، از جمله گسترش برعکس، در مورد همکاری 

با یکدیگــر   گفت و گــو کردند و مشــتاقانه منتظر نشســت 

خود در نشســت آتی برعکس در آفریقــای جنوبی بودند.

یک تصویر کان نیز بدون توجه به نشست آتی برعکس 

ناقــص خواهــد بــود. بــه هــر حــال روســیه و ایــران تحــت 

تحریم هــای آمریــکا هســتند. نکتــه اصلی این اســت که 

اجــاس سران برعکــس در اکتــبر به ریاســت پوتیــن، بر 

ایجــاد یــک سیســتم پرداخــت جدیــد بــرای کشــورهای 

عضو متمرکــز خواهــد بــود. پلتفرمی بــرای پیونــد دادن 

سیســتم های ارز دیجیتــال بانک هــای مرکــزی و ادغــام 

سیســتم های ملــی بــرای ایجــاد ایــن قابلیت.

سرگئی ریابکــوف، معــاون وزیر امــور خارجه روســیه روز 

پنجشــنبه در یــک نشســت خــبری در مســکو گفــت که 

کشورهای برعکس »فعالانه و به طور مساوی ابتکارات« 

خــود را در حوزه هــای فوق الذکــر دنبــال می کننــد. 

ریابکــوف گفت که حرکت سیاســی بســیار مهم اســت و 

افــزود: »شــاید هیچ تصمیمــی وجود نداشــته باشــد که 

همه چیــز را کاماً متحول کند و ممکن اســت در چنین 

منطقــه حساســی کــه اغلــب پیشرفــت تدریجــی اســت 

لازم نباشــد. با این حال، نتایج ملموســی وجــود خواهد 

داشــت و مــن خوشــحالم که همــه کشــورهای عضــو، از 

جمله کشــورهایی کــه اخیــراً در اول ژانویه بــه آن ملحق 

شــدند، درک مشــترک و دیــدگاه مشــترک مــا در مــورد 

گام های مــورد نیــاز بــرای حرکــت رو بــه جلــو را دارند.«

مــودی بــا رئیســی کــه قــرار بــود اواخــر امســال بــه هنــد 

ســفر کنــد، رابطــه خوبــی برقــرار کــرده بــود و نمی توان 

اهمیت بحث جانشــین رئیســی را نادیده گرفت. شــاید 

ســفر زودهنــگام دوال بــه تهــران بــه موقع باشــد.

بــه هــر حــال، وضعیــت افغانســتان نیــز باعــث نگرانــی 

ایران و روســیه شــده اســت، زیرا نشــانه های بســیاری از 

تحکیم داعش در مناطق شالی افغانستان با حایت 

فعــال ســیا وجــود دارد. مســکو قصــد دارد طالبــان را از 

فهرســت ســازمان های تروریســتی خــود حــذف کنــد و 

ــل  ــا مقامــات کاب ــا تروریســم را ب ــارزه ب همــکاری در مب

تقویــت کنــد.

https://cutly.vercel.app/X32Fo
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نظامی

چرا آمریکا نمی تواند به اندازه کافی سلاح بسازد؟

واشنگتن مانثلی

مایک لوفگرن |  

در سال 1943، یک نیروی ضربتی متشکل از 178 

بمب افکن چهار موتوره B-24 به پالایشگاه های نفت 

تحت کنترل آلمان در پلویستی رومانی، حمله کردند. 

بمب افکن ها منهدم شدند که منجر به تلفات جانی و 

تسلیحاتی پیشرفته شد. با این حال، خسارات مادی 

بسیار اندک بود، زیرا وزارت جنگ تولید را برای برآورده 

کردن خواسته های جنگ گسترش داد. کارخانه ویلو 

ران شرکت فورد موتور در میشیگان 18482 فروند 

B-24 تولید کرد که بالاترین میزان برای یک هواپیای 

چهار موتوره است.

اگرچه زرادخانه آمریکا در حال حاضر کمتر مورد استفاده 

قرار گرفته است، اما در سال 2010 تخریب شد. تهاجم 

روسیه به اوکراین اجاع پس از جنگ سرد را شوکه کرد، 

زیرا منجر به این باور شد که ناتو، اتحادیه اروپا و سایر 

نهادهای اروپایی دورنمای یک جنگ بزرگ را از بین 

برده اند. آمریکا بیش از 3 میلیون گلوله توپ 155 میلی 

متری را به اوکراین منتقل کرده است، اما ارتش نگران 

تخلیه ذخایر مهات بوده است. 

آمریکا با یک بحران پیچیده سیاست خارجی مواجه است، 

زیرا باید با موفقیت به اوکراین کمک کند، قدرت های 

متخاصم را در غرب آسیا و قدرت نظامی چین در شرق آسیا 

را باز دارد. حایت از اوکراین احتالاً منجر به تخلیه 

مهات ضروری تنها در عرض 8 روز پس از درگیر شدن 

در درگیری شدید با چین در مورد تایوان خواهد شد.

کسانی که از ترک اوکراین برای تمرکز بر چین حایت 

می کنند، انتخاب نادرستی را پیشنهاد می کنند. بدون 

حایت قاطع از اوکراین، هرگونه تضمینی برای تایوان 

یا دیگر شرکای آسیای شرقی احتالاً بی ارزش تلقی 

می شود و کل محاسبات استراتژی بازدارندگی آمریکا 

را برهم می زند. 

پایگاه صنعتی دفاعی آمریکا با آنچه راسل وایگلی، مورخ 

نظامی، »شیوه جنگ آمریکایی« نامیده است، تکامل 

یافته است. از زمان جنگ داخلی، عملیات نظامی آمریکا 

به طور مداوم فرماندهی درخشان، استراتژی متهورانه 

یا عملکرد برجسته در سطح واحدهای کوچک را نشان 

نداده است. ارتش آمریکا از نظر مقدار تجهیزات جنگی 

که می توانست تولید کند و یک سیستم لجستیکی 

عالی که می توانست آن را به موقع به جایی که لازم بود 

برساند، سرآمد بود.

در دهه 1980، »جام مقدس ارزش سهامداران« میلتون 

فریدمن به طرح های مختلفی در صنعت دفاعی منجر 

شد، مانند خریدهای اهرمی، تصاحب خصانه، 

برون سپاری، کوچک سازی و بازخرید سهام. این امر منجر 

به تبدیل شدن صنایع دفاعی به زیرمجموعه دیکته های 

وال استریت شد و در سال 2000 تعداد شرکت های 

دفاعی برتر به 5 شرکت کاهش یافت. 

تاش های اواخر دهه 1980 برای بستن پایگاه ها 

از  دیگری  جلوه  نظامی    غیر ضروری،  تأسیسات  و 

آزادی خواهی دوران ریگان بود. 

حمله اسامه بن لادن در 11 سپتامبر 2001 به آمریکا 

آغازگر برچیدن سیستاتیک شیوه جنگ آمریکا و پایگاه 

صنعتی دفاعی است که آن را حفظ کرده است. 

توانایی ارتش آمریکا برای رقابت با چین، با ساختار نیروی 

نظامی بزرگتر و پایگاه تولیدی گسترده، از زمان جنگ 

جهانی دوم یک چالش بوده است. تمرکز وزارت دفاع بر 

قراردادهای یک ساله برای توپخانه و سایر سیستم های 

تسلیحاتی ساده، منجر به ایجاد یک جهش برای تولید 

مهات شده و صنایع خصوصی در تاش برای حفظ 

نیروی کار خود و فعال نگه داشتن کارخانه ها هستند. 

قدرت  با  مطابقت  برای  دریایی  نیروی  تاش های 

کشتی سازی چینی به دلیل طراحی ضعیف، شرط بندی 

روی فناوری مخاطره آمیز و نابالغ، افزایش هزینه ها و 

لغزش های برنامه ریزی با شکست مواجه شده است. 

دوره توسعه طولانی   مدت، پیچیدگی فنی و هزینه واحد 

بالای تسلیحات منجر به تولید تعداد کمتری نسبت به 

اسلحه های قبلی خود شده که منجر به تولید  کنندگان 

تخصصی و پیانکاران فرعی کمتری شده است. 

تجارت هواپیاهای مسافربری تجاری بوئینگ با عملکرد 

ضعیف، قطعات فرعی نامرغوب یا نامناسب و نرم افزار 

معیوب مواجه شده  که منجر به از دست دادن سهم بازار 

بوئینگ به ایرباس شده است.

در دهه 1980، پیانکاران شروع به لابی در وزارت 

دفاع و کنگره برای قطعاتی در تعمیر و نگهداری کردند 

و ادعا کردند که برون سپاری به بخش خصوصی باعث 

صرفه جویی در هزینه می شود. این امر منجر به بسته 

شدن انبارهای ارتش، مراکز لجستیک نیروی هوایی 

و کارخانه های کشتی سازی نیروی دریایی شد و کار 

برون سپاری شد. 

وزارت دفاع باید اجازه نمونه سازی بیشتر، از جمله ابتکارات 

صنعت را بدهد، زیرا می داند که بسیاری از آن ها شکست 

خواهند خورد. طرح های متعدد گزینه های بیشتری را ارائه 

می دهند و فناوری های بالقوه پیشرفت را ارائه می دهند. 

کنگره باید سالانه تخصیصی را برای بازسازی و انجام 

تنظیات لازم در ترکیب ذخایر دفاع ملی انجام دهد. 

قانون تولید دفاعی 1950 قرار است تا سال 2025 

مجدداً مجوز بگیرد. 

بسیاری از این اصاحات هزینه های اولیه را در پی خواهد 

داشت. تعداد کمی از آن ها می توانند پس اندازهای مکرر 

زیادی را جمع کنند. آن ها فقط در بلند   مدت محقق 

می شوند. اما آمریکایی ها و پنتاگون همراه با آن، چهار 

دهه است که مشغول به فعالیت های خود هستند. در 

اوکراین و دریای چین جنوبی کمتر از بحران زنجیره تامین 

پس از  کرونا، خرج های زیادی روی دست آن ها گذاشت.

B2n.ir/h73777
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ناتو

از آغاز سال آینده، اسپانیا و لوکزامبورگ 

به چهار کشور دیگر ناتو خواهند پیوست 

که به عنوان بخشی از پروژه خدمات 

ماهواره ای که در سال 2020 آغاز شد، 

خدمات ارتباطی ماهواره ای را به سازمان 

پیان آتانتیک شالی )ناتو( ارائه 

می کنند.

در اوایل این ماه، رهبران آژانس های 

نظارتی در 6 کشور خارج از واشنگتن 

دی سی گرد هم آمدند تا خدمات 

ماهواره ای را که قباً توسط این پروژه 

ارائه می شد، به نام سرویس های ناتو 

ارتباطات ماهواره ای ]SATCOM[ نسل 

ششم یا ]NSS6G[ بررسی کنند. در 

این جلسه، آن ها همچنین عملکرد فعلی 

این خدمات و هرگونه چالش جاری را 

ارزیابی کردند.

در این جلسات، نمایندگان آژانس 

ارتباطات و اطاعات ناتو و 6 کشور در 

مورد متن نهایی اصاحیه یادداشت 

تفاهم توافق کردند که چارچوبی را فراهم 

می کند که از طریق آن خدمات ارتباطات 

ماهواره ای به ناتو ارائه می شود.

اصاحیه پیشنهادی به گونه ای طراحی 

شده است که لوکزامبورگ و اسپانیا را 

قادر می سازد به آمریکا، فرانسه، ایتالیا 

ارائه دهندگان  به عنوان  انگلیس  و 

ارتباطات ماهواره ای نظامی به ناتو 

بپیوندند.

از آغاز سال 2005، ناتو دستیابی به 

ماهواره های خود را که برخی از آن ها 

بر اساس طرح های اوایل دهه 1970 

طراحی شده بودند، متوقف کرد. در 

عوض، ناتو تصمیم گرفت به کشورهای 

عضو فرانسه، ایتالیا و انگلیس روی 

آورد تا ارتباطات ماهواره ای مورد نیاز 

نیروهای ناتو را در حین انجام عملیات 

فراهم کند. در سال 2020، آمریکا به 

تیم موجود پیوست.

بر اساس این توافق، آمریکا با »فرکانس 

خدمات   ،]EHF[ بالا«  بی نهایت 

حمل ونقل برای فرماندهی و کنترل 

»فرکانس  ظرفیت  و  ناتو  هسته ای 

فوق العاده بالا« ]SHF[، از سامانه 

ملی ارتباطات ماهواره ای پهن باند 

خود پشتیبانی می کند.

فرانسه، انگلیس، ایتالیا، اسپانیا و 

لوکزامبورگ ظرفیت SHF و فرا بالا 

از طریق صورت فلکی  را   ]UHF[

سیراکوز، اسکای نت و سیکرال در 

اختیار ناتو قرار می دهند. اسپانیا و 

لوکزامبورگ ظرفیت اضافی ]SHF[ و 

]UHF[ را از صورت فلکی ماهواره ای 

 ]GovSat[ نسل بعدی و ]Spainsat[

خود خواهند آورد. این کنسرسیوم 

نظامی خواهد  ماهواره   12 حدود 

افزایش  را  ناتو  توانایی  که  داشت 

می دهد. این ماهواره ها در برابر اثرات 

هسته ای و قابلیت های پارازیت که 

خدمات تجاری معمولاً فاقد آن هستند، 

مقاومت می کنند. خدمات ارتباطی 

ماهواره ای از طریق ترکیبی از خدمات 

»تخصیص و تعهد« و مدیریت شده به 

ناتو ارائه می شود. تخصیص و تعهد 

به ناتو اجازه می دهد تا در صورت نیاز 

از ظرفیت استفاده کند، در حالی که 

خدمات دسترسی مدیریت شده به ناتو 

اجازه می دهد زمان های خاصی را برای 

این سرویس درخواست کند.

برایان هیوقس، رهبر فعلی دفتر مدیریت 

خدمات مشترک ]NSS6G[ در دفتر 

امور بین الملل فرماندهی سیستم های 

فضایی آمریکا گفت: »ناتو به عنوان یک 

مجموعه، نیازمندی های خاص خود را 

دارد، زیرا وظایف ستاد مرکزی را، خواه 

ساکن باشند یا مستقر، فراهم می کند«. 

»این ارتباطات ماهواره ای بسیار مهم 

هستند زیرا ناتو عملکرد فرماندهی و 

کنترل را از طریق ارتباطات ماهواره ای 

ارائه می دهد که کاماً ضروری است.«

تجاری  واحد  مالک  ییلاز،  نصرت 

ارتباطات ماهواره ای در آژانس ارتباطات 

و اطاعات ناتو، گفت: در حالی که 

کنسرسیوم ]NSS6G[ قابلیت فضایی 

را فراهم می کند، ناتو خود ابزارهای 

مورد نیاز نیروهای خود را در زمین فراهم 

می کند.

ناتو مالک تمام تجهیزات زمینی از جمله 

رادیوهای تاکتیکی، پایانه های ارتباطات 

مستقر و اندازه های مختلف سیستم های 

ارتباطی قابل حمل و استقرار است. 

با این حال، ناتو فاقد هرگونه قابلیت 

ارگانیک برای بخش فضایی است. 

دور شدن اولیه از دارایی های فضایی 

ارگانیک یک اقدام صرفه جویی در هزینه 

و تاش برای بهره گیری از سیستم های 

مبتنی بر فضای مدرن بود که متحدان 

ناتو برای استفاده خود به کار می برند. 

اضافه شدن اسپانیا و لوکزامبورگ به 

]NSSG6[ انعطاف پذیری در قابلیت 

افزایش  را  ماهواره ای  ارتباطات 

می دهد. تقاضای زیاد برای ارتباطات 

ماهواره ای باعث شده است که ناتو از 

طریق پروژه های مختلف زمینی و بخش 

کاربری آن را جبران کند. این تفاهم نامه 

و اصاحیه تضمین می کند که ناتو از 

این ظرفیت اضافی از دیدگاه بخش 

فضایی مراقبت می کند.

مایک دین که به عنوان رئیس دفتر 

ارتباطات  دفاع  وزارت  اطاعات 

ماهواره ای خدمت می کند، میزبان 

کنفرانس این ماه بود. وی گفت تاکنون، 

]NSS6G[ یک نمونه عالی از همکاری 

و مشارکت بین چهار کشور برای ارائه 

پهنای باند ماهواره ای و خدمات به ناتو 

بوده است و دو شریک اضافی تنها این 

همکاری را تقویت خواهند کرد.

دین همچنین در مورد مزایای مشارکت 

آمریکا در وزارت دفاع توضیح داد.

او بیان کرد: »در قبال خدماتی که به ناتو 

ارائه می کنیم، هزینه پرداخت می کنیم. 

سپس می توانیم با فرماندهی فضایی 

آمریکا و سرویس ها کار کنیم و از این 

پول برای کمک به پروژه هایی استفاده 

کنیم که خدمات ارتباطات ماهواره ای را 

برای جنگنده های ما تقویت می کند.«

]NSS6G[  10 سال از دوره عملیاتی 

کامل خود را آغاز می کند که تا پایان 

سال 2034 ادامه دارد.

is.gd/U8Nw8F

وزارت دفاع آمریکا / تاد لوپز

برنامه های ماهواره ای ناتو
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شرق آسیا

چیــن  رفتــار  مناقشــه،  از  فراتــر 

جنگ طلبانــه اســت و ایــن مســئله 

پیامدهایــی بــرای کســانی دارد که در 

ــد.  ــت می کنن ــش مقاوم ــر تخلفات براب

در روز 19 ژوئــن، بی بی ســی آنچــه را 

ــن نیروهــای  ــی بی ــن رویاروی کــه آخری

ــاحلی  ــاً گارد س ــن، عمدت ــی چی دریای

چیــن و گارد ســاحلی و نیــروی دریایی 

فیلیپین نامید، شرح داد. کشتی های 

گشتی گارد ساحلی چین کشتی های 

فیلیپینــی را کــه تــاش می کردنــد 

تــدارکات را بــه تومــاس شــول دوم 

برســانند، رهگیــری کردنــد، جایــی که 

ــیه را  ــر »س ــتی زمین گی ــازان کش سرب

مــادره« را اشــغال می کننــد تــا ادعــای 

مانیــل در مــورد آن ویژگــی مــورد بحث 

ــد. ــه خطــر بیندازن را ب

رویارویــی ناخوشــایند شــد. ژنــرال 

رومئــو براونــر، ارشــدترین فرمانــده 

نظامــی جزایــر فیلیپیــن، گــزارش داد 

کــه کشــتی های چینــی بــه همتایــان 

فیلیپینــی خــود حملــه کردنــد کــه بــه 

قیمت یک انگشت شســت یک ملوان 

فیلیپینی تمام شــد. ایــن نوع حمات 

ــه  ــی اســت کــه بخشــی از کارنام مدت

چینی هــا بــوده اســت. بــا ایــن حــال، 

ایــن بــار، گارد ســاحلی چیــن نیــز 

ســاح های تیغــه ای ماننــد شمشــیر، 

چاقــو و نیــزه را بــه صــدا درآوردنــد. بــه 

گفتــه براونر، آن ها ســوار کشــتی های 

فیلیپینــی شــدند و بــا ســاح و امــوال 

دیگر به راه افتادند. وی گارد ســاحلی 

چین را به دلیل »دزدی دریایی« مورد 

انتقــاد قــرار داد و افــزود: »آن هــا هیچ 

حــق یــا اختیــار قانونــی بــرای ربــودن 

عملیات مــا و نابود کردن کشــتی های 

ــادی  ــه اقتص ــه در منطق ــی ک فیلیپین

انحصــاری مــا فعالیــت می کننــد 

ــد.« ندارن

واقعیت حتــی بدتر از آن چیزی اســت 

کــه ژنــرال براونــر می گویــد. دزدان 

دریایی دریانوردان خصوصی هستند 

که برای منافع شــخصی به کشــتی ها 

حملــه می کننــد. گارد ســاحلی چیــن 

یــک ســازمان عمومی جمهــوری خلق 

چین اســت؛ به عبارت دیگر، ابزاری از 

دولت چین که از روش هایی اســتفاده 

ــورد  ــتان م ــه از دوران باس ــد ک می کن

ــت،  ــرار می گرف ــتی رانی ق ــند کش پس

ــور  ــک کش ــل از ی ــل حمل ونق در مقاب

همســایه.

بــه یــک معنــا پکــن بــه همــه مــا لطــف 

کــرده اســت. ناظــران چینــی کــه 

ــان آن هــا هســتید،  ــاً شــا در می واقع

مدت هاســت کــه اســتراتژی دریایــی 

چیــن در دریــای جنوبــی چیــنرا در 

یــک »منطقــه خاکســتری« بــدون 

جنــگ آزاد طبقه بنــدی کرده انــد. 

ــرای مخالفــان چیــن  تاریکــی کار را ب

دشــوار می کنــد تــا اقدامــات متقابلی 

را انجــام دهنــد: در برابــر تهاجم بیش 

از حــد بــه عقــب برانیــد و شــا شــبیه 

متجاوز بــه نظر می رســید؛ امــا منطقه 

خاکســتری جنوب شرقــی آســیا دیگر 

  به سختی خاکســتری اســت. به دلیل 

تاکتیک هــای ســلطه گرانــه چیــن، 

ــل  ــه وضــوح در حــال تبدی ــت ب وضعی

ــه ســیاه  و ســفید اســت. شــدن ب

کارل فــون کاوزویتــس، سربــاز و 

کاتــب پــروس )در ابتــدا منطقــه 

ــام  ــه ن ــی ب ــی غرب ــوم بالت ــکونت ق س

پروس هــا بوده اســت(، در شــاهکار 

ــوان  خــود در مــورد جنــگ، آن را به عن

»عمــل زور بــرای وادار کــردن دشــمن 

بــه انجــام اراده مــا« تعریــف می کنــد. 

این کشــور   به ســختی از آزمون ها عبور 

می کنــد تــا اســتدلال کنــد کــه چیــن 

ــه  ــران ب ــردن دیگ ــرای وادار ک از زور ب

انجــام خواســته های خــود در آســیای 

ــد.  ــتفاده نمی کن ــی اس ــوب شرق جن

ــای  ــدن، تاکتیک ه ــوار ش ــه و س حمل

ــی  ــای قدیم ــی آن، تاکتیک ه انتخاب

در جنگ هــای دریایــی بــرای قرن هــا 

بــود. در ایــن عصر مهــات بــا هدایت 

دقیــق، تعــداد کمــی از کاپیتان هــای 

نیــروی دریایــی از درهــم کوبیــدن 

کشــتی دشــمن لــذت می برنــد. آن ها 

ترجیح می دهند بایســتند و از راه دور 

بجنگنــد؛ امــا کشــتی ها در شرایــط 

ــخت، در زمان جنگ و در خاطراتی  س

ــر  ــه یکدیگ ــود ب ــل می ش ــدا نق ــه بع ک

ــادگار دوران  ــن ی ــد. ای ــه کرده ان حمل

ــت. ــته نیس گذش

پس ممکن اســت حملــه از مــد افتاده 

باشــد، اما همچنــان در حیطــه نیروی 

دریایی اســت. ایــن یک اقــدام نیروی 

مســلح اســت؛ بنابرایــن، چیــن از زور 

به عنــوان ابــزاری بــرای سیاســت 

را  کار  ایــن  و  می کنــد  اســتفاده 

به عنــوان یــک امــر معمــول انجــام 

می دهــد.

بــا ایــن حــال، بــرای مباحثــه، بیاییــد 

ــم.  ــالا ببری ــگ را ب ــف جن ــطح تعری س

زبانــی  کوچــک  انتخاب هــای 

می تواننــد تفــاوت بزرگــی در نحــوه 

ــراف ایجاد کنند.  درک ما از جهان اط

»خشــونت« ترجمه دقیق تــری از کلمه 

آلمانــی ]Gewalt[ اســت تــا »زور«، 

کلمــه ای کــه در نســخه اســتاندارد 

کتــاب On War )1976( اســتفاده 

می شــود. بیاییــد جایگزینــی را انجام 

دهیــم و ایــن مســئله را به عنــوان 

معیــار خــود بــرای قضــاوت دربــاره 

رفتــار چینی هــا قــرار دهیــم: »یــک 

وادار  بــرای  خشــونت آمیز  اقــدام 

ــام اراده و  ــه انج ــا ب ــمن م ــردن دش ک

ــا نیروهــای دریایی  خواســته ی ما.« آی

چیــن یــا هــان گارد ســاحلی چیــن، 

بــا حایــت شــبهه نظامیان دریایــی و 

ــش  ــش آزادی بخ ــی ارت ــروی دریای نی

ــونت آمیز متوسل  خلق، به اعال خش

شــده اند تــا دیگــران را مجبــور بــه 

ــن  ــی پک ــای غیرقانون ــرش ادعاه پذی

ــد؟ ــن کنن ــی چی ــای جنوب در دری

در واقع، جنگ از طریق ادراک قدرت 

و عــزم نســبی هــان چیــزی اســت که 

ــار  ــی و اجب ــح بازدارندگ ــان صل در زم

اســت. یــک شرکت کننــده منطقــی از 

اقداماتــی که حریف هشــدار می دهد 

خطــرات یــا هزینه هــای غیرقابــل 

قبولــی ایجــاد می کنــد خــودداری 

می کند. یــا حریف تهدیدی ترســناک 

انجــام می دهــد کــه رهــبری را مجبــور 

ــه انجــام کاری می کنــد کــه ترجیــح  ب

می دهــد انجــام ندهــد. ایــن بــازی 

چیــن در دریــای جنوبی چین اســت. 

از هــر رقیبــی پیشــی می گیــرد و 

بنابرایــن می توانــد امیــدوار باشــد که 

همســایگان خود را به تســلیم شــدن، 

یک بــه یک، بــدون خطــر نــبرد بزرگ، 

ــد. ــرار ده ــار ق تحت فش

is.gd/1azpgR

نشنال اینترست / جیمز هولمز

چین در حال جنگ در دریای جنوبی چین است؟
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•   سعید برزین، تحلیلگر سیاسی گفت: در انتخابات تقلبی صورت نگرفته اخبار کوتاه انتخابات

و این نشان دهنده سامت انتخابات در ایران است که باعث افزایش حسن 

اعتاد مردم شده است.

•   علی سرزعیم، اقتصاددان گفت: با توجه به اعتاد متقابل میان پزشکیان و 

رهبری، ممکن است گره های اقتصادی باز شوند، ما یک بار به صورت جمعی 

توانسته ایم از این بحران خارج شویم. بنابراین، این بدان معنا نیست که راه حلی 

وجود ندارد. حتا راه حل وجود دارد، حداقل این است که می توان آن تجربه 

را تکرار کرد. آن اجاع نخبگانی و آن بازیگری که آقای هاشمی انجام می داد، 

فعا نیست و به نظر می رسد مهم ترین کاری که باید اتفاق بیفتد، این است که 

شخصیت سیاسی بتواند این گره را باز و راه را برای فعالیت فعالان اقتصادی 

هموار کند. اکنون با توجه به اعتاد متقابلی که میان آقای پزشکیان و رهبری 

وجود دارد، خیلی ها معتقدند که ایشان می تواند آن شخصیت سیاسی باشد.

•   علی بیگدلی، کارشناس مسائل بین الملل درباره اینکه اگر ترامپ در آمریکا 

و جلیلی در ایران به قدرت برسند چه اتفاقی خواهد افتاد، گفت: در این صورت  

کشور با بحران هایی در آینده مواجه خواهد شد. جلیلی از مخالفان  برجام، 

اف ای تی اف و مذاکره با غرب است و در صورتی که عنوان کند به دنبال لغو 

تحریم هاست، از روش هایی استفاده می کند که نتیجه بخش نیست و تحریم ها 

سر جای خود باقی خواهد ماند. نکته مهم این است که تا زمانی که تحریم های 

ایران لغو نشود، اتفاق خاصی در وضعیت اقتصادی کشور به وجود نخواهد 

آمد و چالش هایی که در شرایط کنونی وجود دارد، در آینده نیز وجود خواهد 

داشت. مشکات اقتصادی که امروز در کشور وجود دارد، نتیجه سیاست 

خارجی  ای است که ما در سال های اخیر در پیش گرفته ایم که جلیلی نیز از 

همین رویکرد پیروی خواهد کرد. در طول 45 سال گذشته نیز به این نتیجه 

رسیده ایم که این نوع سیاست خارجی نمی تواند اقتصاد بیار ما را درمان 

کند. در صورتی که ترامپ در آمریکا به قدرت برسد، این احتال وجود دارد 

که مکانیسم ماشه فعال و پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل 

ارجاع داده شود. در چنین شرایطی تحریم هایی که قبل از سال 2015 وجود 

داشت، دوباره اعال و وضعیت اقتصادی ما سخت تر خواهد شد. براساس 

اظهارنظرهای پراکنده ای که ترامپ کرده، وی به دنبال این است که اگر به 

قدرت برسد، مانع از صادرات نفت ما به چین شود. 

•   بر اساس دسته بندی های سیاسی، آرای مسعود پزشكیان مربوط به طیف 

اصاح طلب می شود و در شرایطی كه دو نامزد اصلی محافظه كاران در صحنه 

حضور دارند و دو گفتان غالب این جریان را نمایندگی می كنند، طبق عقل 

و منطق، رای دهنده ای با تفكرات محافظه كارانه یا هان اصولگرایی به سمت 

پزشكیان نمی رود. به زبان ساده تر، فردی كه پس از سه دوره تحریم انتخابات 

و بنا بر دعوت و حضور اصاح طلبان بخواهد پای صندوق برود، منطقا به سمت 

گفتان محافظه كاران نمی رود. حالا اگر این منطق را دارای 5 درصد خطا هم 

در نظر بگیریم، رای خالص اصاحات در این دور، 9 میلیون و 500 هزار عدد 

می شود. از این تعداد احتالا حدود 2 میلیون و 700 هزار تای آن، هان هایی 

هستند كه سال 1400 به عبدالناصر همتی رای دادند. یعنی با این اعداد و 

ارقام، احتالا آرای جدیدی كه اصاح طلبان توانسته اند به میدان بیاورند، 

حدود 7 میلیون نفر بوده است. حالا اگر این عدد از مجموع كل آرا كاسته شود، 

میزان آرای باقیانده حدود 17 میلیون و 500 هزار رای می شود؛ به عبارت 

دیگر، با استناد به این اعداد، می توان گفت در نبود آرای جدید اصاح طلبان 

كه به پزشكیان رای داده اند، میزان مشاركت به حدود 28.5 درصد می رسید.

روزنامه جوان در قیاس با دوره قبل انتخابات، آرای پزشكیان و جلیلی را جمع و با 

میزان آرای رئیسی در سال 1400 مقایسه كرده است. اما این قیاس در واقع قلب 

واقعیت است؛ برای قیاس درست باید مجموع آرای جلیلی و قالیباف را جمع نموده 

و با آرای رئیسی مقایسه كند؛ چرا كه گفتان پزشكیان با گفتان رئیسی از زمین تا 

آسان با هم متفاوت هستند و نمی تواند در مقایسه حتی از آن استفاده كرد. اعداد 

درست این است؛ حدود 9 میلیون و 500 هزار رای جلیلی با 3 میلیون و 400 هزار 

رای قالیباف جمع شوند و كنار آرای ابراهیم رئیسی در سال 1400 قرار بگیرند. یعنی 

12 میلیون و 900 هزار رای، مجموع آرایی است كه به نام دو نامزد محافظه كاران و 

مجموعا به نام جریان موسوم به »جبهه انقاب« به صندوق ها رفته است.

•   در سال 1400، آرای ابراهیم رئیسی حدود 18 میلیون، آرای محسن رضایی 

حدود 3 میلیون و 400 هزار و امیرحسین قاضی زاده هاشمی نیز حدود 

1میلیون عدد بودند؛ سه نامزدی كه در ظرف »جبهه انقاب« قرار می گیرند؛ 

یعنی 22 میلیون و 400 هزار رای. اگر بنا باشد با عدد سخن گفته شود، 

22 میلیون و 400 هزار رای »جبهه انقاب« در سال 1400، به 12 میلیون 

و 900 هزار رای »جبهه انقاب« در سال 1403 تبدیل شده است؛ یعنی 

ریزشی حدود 42 درصدی در اردوگاه محافظه كاران رخ داده است؛ عددی 

كه برای هر جریان سیاسی مانند یك زلزله خواهد بود؛ اعدادی كه باید آن را 

نشان دهنده سقوط آزاد مقبولیت این جریان در بین بدنه اجتاعی شان در 

نظر گرفت. در واقع، جریان محافظه كاران یا هان اصولگرایان، تاثیرات عدم 

تحقق وعده های داده شده توسط دولت مرحوم رئیسی و فشارهای سنگین 

اقتصادی و اجتاعی واردشده بر جامعه در طول سه سال دولت سیزدهم را در 

نظر نمی گیرند یا ترجیح می دهند در نظر نگیرند. در طول این سه سال، وعده 

مهار تورم و بهبود معیشت مردم نه تنها عملی نشد، بلكه روز به روز سفره های 

مردم كوچك و كوچك تر شد و تورم نیز به عصیان خود ادامه داد و حتی سبب 

شد تا در برخی مقاطع نرخ تورم از دوران دولت های روحانی نیز بالاتر برود. 

به عبارت بهتر، دولت سیزدهم نه تنها نتوانست وضعیت اقتصادی موجود در 

سال 1400 را بهبود دهد، بلكه با عملكرد مدیریتی خود، باعث بدتر شدن آن 

نیز شد. از سوی دیگر، اعتراضات سال 1401 را نباید در كاهش مشاركت و 

حتی ریزش در پایگاه اجتاعی محافظه كاران بی تاثیر دانست. برخوردهای 

صورت گرفته در سال 1401 و بعد از آن یكی دیگر از عوامل كاهشی شدن 

مشاركت است. در شرایطی كه در بازه زمانی التهاب و تنش در كف جامعه، 

مقامات بلندپایه حرف از گفت وگو و حق اعتراض و انتقاد بیان می كردند، با 

آرام شدن اوضاع، كم كم آن وعده ها نیز از یادها رفت. در همین حال، نباید 

تنش های موجود در جامعه بر سر مسائلی چون حجاب و عفاف و همچنین 

محدودیت های اینترنت و تاثیرات آن ها را در تحلیل ها و معادلات، جا گذاشت.

•   محافظه كاران كه عملكرد دولت های یازدهم و دوازدهم را عامل كاهش مشاركت 

در سال های 98 و 1400 می دانند، مشخص نیست علت كاهش هایی بیشتر از آن 

زمان در دوره حاكمیت یكدست و زمام داری خودشان را به چه موضوعاتی ارتباط 

می دهند. آن ها مطلقا هیچ توجیحی برای آنكه تقصیر را گردن جریان دیگری 

بیندازند، در آستین ندارند. سه سال دولت رئیسی و بیش از 4 سال مجالس 

محافظه كار تندرو، زمینه ای برای ربط دادن به دیگران باقی نمی گذارد. از سوی 

دیگر راه حل و راه جلوگیری از روند كاهش روی گردانی مردم از صندوق رای، را در 

روی كار آمدن دولتی كه خود را ادامه دهنده راه دولت سیزدهم می داند، نمی توان 

جست؛ چرا كه اگر این روند كارآمد و كارگر بود، سه سال بعد از فعالیت دولتی با 

آن راه و روش نه تنها نمی بایستی در پایگاه رای آن تزتزلی ایجاد می شد، بلكه باید 

پایگاه آن قوی تر و تعداد رای آن بالاتر نیز می رفت؛ چنان كه سال 1396، میزان 

آرای حسن روحانی به مراتب از سال 1392 بیشتر شد؛ این نمونه ای از آن است كه 

مردم به ادامه آن اقبال نشان می دهند و خواستار ادامه آن روش مدیریتی می شوند.
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عراق 

خویشاوندان من برای نجات جانشان 

قدرت  به  و  داعش  حمله  از  قبل 

رسیدنشان در تابستان 2014 از 

موصل فرار کردند. حمله به دومین 

شهر بزرگ عراق، نه تنها خویشاوندان 

من، آشوریان بومی، را از ریشه درآورد، 

بلکه منجر به نسل کشی آشوریان/

کلدانی ها/سریانی ها )مسیحیان( و 

همچنین مسلانان شیعه و ایزدی ها 

شد. 10 سال از حمله شبهه نظامیان 

افراطی اسامی به موصل، که با نام 

باستان شناخته می شود،  نینوای 

آشور،  امپراتوری  سابق  پایتخت 

می گذرد. آن ها هر چیزی را که با 

تفسیر دیوانه وارشان از اسام همخوانی 

نداشت نابود و هر کسی را که تسلیم 

نمی شد می کشتند. با شکست داعش، 

آیا شرایط برای آشوریان بومی عراق 

بهتر شده است؟

دانشجوی  من   ،2014 سال  در 

فارغ التحصیل رشته روزنامه نگاری 

در شیکاگو بودم که از شنیدن اخباری 

در آن سوی دنیا وحشت زده شدم. 

اقوامم، که در آن زمان هرگز آن ها را 

ندیده بودم، با آزار و اذیت مذهبی 

شدیدی روبه رو بودند.

به یاد می آورم که به همکاسی هایم 

گفتم حمله به موصل به ویرانی گسترده 

در منطقه و نسل کشی کسانی که 

تسلیم راه های افراطی آن ها نشدند، 

منجر خواهد شد. آن ها با خنده و 

بی تفاوتی برخورد کردند - اهمیتی 

نمی دادند و باور نمی کردند داعش 

به آن چیزی که به بدنامی تبدیل 

شد، تبدیل شود - یک ماشین کشتار 

دائمی، تشنه  کنترل مناطق بیش تر 

به قیمت جوامع بومی که آثار هنری 

آن ها را نابود و در »بخش اشیای عتیقه« 

سودآور خود در بازار سیاه فروختند. 

واکنش همکارانم نباید مرا در آن زمان 

شگفت زده می کرد، زیرا رنج اقوام بومی 

بارها و بارها در سراسر جهان نادیده 

گرفته می شود. با انتشار گزارش های 

بعداً  همکاسی هایم  هولناک، 

گزارش های خود را در مورد چگونگی 

تأثیر وقایع   غرب آسیا بر شیکاگویی ها 

ارائه کردند.

گذشته از نابودی آثار هنری هزار ساله، 

بسیاری به شدت از دست داعش رنج 

کشیدند. و برخی از خانواده ها هنوز در 

عذاب هستند. زنان و دختران همچنان 

ناپدید هستند. زنان و دختران ایزدی و 

برخی آشوری ها توسط شبهه نظامیان 

داعش به عنوان برده های جنسی ربوده 

شدند و مجبور به تغییر دین و تسلیم 

به آن ها شدند. برآوردها حاکی از آن 

است که امروزه حدود 2700 دختر 

مفقود هستند. دنیا از درد و رنج آن ها 

و کسانی که از نسل کشی به دست 

تروریست های رادیکال اسامی جان 

سالم به در برده اند، غفلت کرده است. 

با به روزرسانی تیتر اخبار به صورت 

شبانه روزی، توجه کمی یا هیچ توجه ای 

به کسانی که زیر خشم داعش زندگی 

کرده اند، نمی شود، هان توجه ای هم 

که در زمان وقوع حوادث بسیار کم بود.

آشوریان، درست مانند هموطنانشان 

در عراق، هیچ گونه غرامتی برای نابودی 

خانه ها و اماکن مذهبی شان توسط 

تروریست ها دریافت نکردند، همچنین 

برای اینکه مجبور شدند زندگی خود 

را از صفر، چه در عراق و چه در خارج از 

کشور، دوباره آغاز کنند، هیچ جبران 

خسارتی دریافت نکردند. در حالی که 

قوانین بی اساس عراقی برای »تضمین« 

غرامت بابت سختی ها و احترام به حقوق 

گروه های متنوع در کشور وجود دارد، 

فساد و محرومیت حرف اول را می زند و 

نشانه هایی از سیاست عراق است. چه 

عدالتی می تواند برای بازماندگان در 

جایی که عدالت در عراق وجود ندارد، 

برقرار شود؟

بخش اعظمی از بازسازی ساختان های 

ویران شده بر دوش آشوریانِ پراکنده  دنیا 

افتاده است، کسانی که برای بازسازی 

کلیساها، حایت از کسب وکارهای 

محلی و تاش برای حفظ باقی مانده 

رو به کاهش جامعه  بومی خود، به رغم 

موانع پیش رو، اقدام به جمع آوری 

کمک های مالی می کنند. سازمان هایی 

آشوری،  کمک های  انجمن  مانند 

صدای مطالبه، بنیاد شاما، شورای 

امداد مسیحیان عراق، نینوای در حال 

ظهور و یزدا خستگی ناپذیرانه برای ارائه  

کمک و تأمین بودجه  پروژه های ضروری 

اقتصادی و بازسازی در عراق، جایی که 

دولت عراق عماً وجود خارجی ندارد، 

تاش می کنند.

قبل از سال 2003، تعداد مسیحیان 

در عراق 1.5 میلیون نفر تخمین زده 

می شد. این رقم اکنون بین 100 هزار 

تا 200 هزار نفر برآورد می شود. این 

رقم ناامیدکننده، خروج گسترده مردم 

بومی عراق را به دلیل جنگ و آزار و 

اذیت در طول سال های اخیر و عدم 

حایت از سوی جامعه بین المللی 

و دولت فدرال عراق در رسیدگی به 

آزار و اذیت و تبعیض در جامعه عراق 

را برجسته می کند. در حالی که سفر 

تاریخی پاپ فرانسیس به عراق در سال 

2021 با استقبال فراوانی روبه رو شد، 

در نهایت پس از این بازدید تاریخی 

برای مسیحیان محلی تغییرات کمی 

ایجاد شد.

گاهی اوقات یک سازمان غیردولتی 

برای بازسازی کلیسای ویران شده 

کمک می کند. به تازگی، یونسکو به 

بازسازی کلیسایی در موصل، پس از 

10 سال از نابودی اش، کمک کرد. 

این موضوع سوالی را مطرح می کند: 

اگر برای عبادت در خانه خدا )کلیسا( 

چه  باشد،  نداشته  وجود  جاعت 

فایده ای در بازسازی و مرمت کلیساها 

موصل  مسیحیان  جمعیت  است؟ 

امروزه به هیچ وجه به اندازه  گذشته 

نیست و پیش بینی اینکه آیا آن ها 

بازخواهند گشت، دشوار است. اقوام 

من به خانه  خود در موصل بازنگشته اند 

و در عوض به دنبال پناهندگی در یکی 

از شهرهای همسایه عراق هستند. 

کسانی دیگر که تحت سلطه  داعش 

زندگی می کردند، به طور کامل عراق 

را ترک کرده اند.

فرارنکردن از خانه برای امنیت، به 

معنای زندگی آزاد و محترمانه نیست. 

درسته که درگیری ها به خاطر داعش 

تا حد زیادی متوقف شده و زندگی 

آشوریان در عراق را مختل نمی کند، 

اما در کل، جنگ به طور کلی متوقف 

نشده است. تجاوز تدریجی ترکیه به 

شال عراق علیه شبهه نظامیان کُرد 

متعلق به حزب کارگران کردستان 

)پ. ک. ک.( که توسط آمریکا به عنوان 

تروریست شناخته شده اند، همچنان 

ادامه دارد. آشوریان و سرزمین های آباء 

و اجدادی شان، به ویژه در دره  نها، 

یک بار دیگر در خط مقدم درگیری 

قرار گرفته اند و به نظر می رسد تغییر 

چنین وضعیتی بدون حایت خارجی 

از جامعه  آشوری، دشوار است.  وجود 

آشوریان و ایزدی ها در سرزمین های 

بومی شان، در بهترین حالت، همچنان 

ناامن است.
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وضعیت آشوریان بومی عراق 10 سال پس از حمله داعش به موصل
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